
207 
 

Lampiran 01 : Surat Keterangan Izin Uji Coba Instrumen dari PPs UNJ 

 

 

 

 



208 
 

Lampiran 02 : Surat Keterangan Izin Penelitian dari PPs UNJ 

 

 

 

 



209 
 

Lampiran 03 : Surat Keterangan Izin Penelitian dari KONI Sultra 

 



210 
 

 

 

 

 

 



211 
 

Lampiran 04 : Surat Keterangan Telah Melaksanakan Penelitian dari KONI Sultra 

 

 

 

 



212 
 

Lampiran 05 : Surat Keterangan Ahli tentang Validasi Instrumen Test 

 



213 
 

 



214 
 

 

  



215 
 

Lampiran 06 : Surat Keputusan KONI 

 

 

KOMITE OLAHRAGA NASIONAL INDONESIA 

   ( K O N I ) 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 
Alamat : Gedung Olahraga KadiaJl. Achmad Yani, Wua- wua Kendari 

Telp.(0401)3195937; Fax.(0401)3195937 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

No.  373  Tahun 2016 

 

T e n t a n g 

PENETAPAN CABANG OLAHRAGA, NAMA ATLET, PELATIH/ASISTEN PELATIH 

PESERTA PEMUSATAN LATIHAN DAERAH (PELATDA) INAP 

 

KETUA UMUM 

KOMITE OLAHRAGA NASIONAL INDONESIA PROVINSI SULAWESI TENGGARA 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka persiapan menghadapi PON XIX/2016 di Jawa barat 

dan untuk mencapai predikat 10 besar Kontingen  Sultra pada PON 

XIX/2016, dipandang perlu melaksanakan program Pemusatan Latihan 

Daerah (PELATDA) inap; 

b. bahwa untuk tertib organisasi serta menjamin efektifitas dan efisiensi dalam 

proses pembinaannya dipandang perlu untuk menetapkan nama atlet, 

pelatih/asisten pelatih dengan Surat Keputusan Ketua Umum KONI Provinsi 

Sulawesi Tenggara. 

Mengingat : 1. Undang – undang RI No. 3 tahun 2005 tentang Sistem Keolahragaan 

Nasional 

2. Peraturan Pemerintah No. 16 tahun 2007 tentang Penyelenggaraan Pekan 

dan Kejuaraan Olahraga; 

3. Peraturan Pemerintah No. 17 tahun 2007 tentang Penyelenggaraan 

Keolahragaan; 

4. Peraturan Pemerintah No. 18 tahun 2007 tentang Pendanaan Keolahragaan; 

5. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga KONI; 

6. Surat Keputusan KONI Pusat No. 11 tahun 2016 tanggal11 Januari 2016 

tentang Pengukuhan Personalia Pengurus Komite Olahraga Nasional 

Indonesia Provinsi Sulawesi Tenggara Masa akti 2016 – 2020.  

Memperhatikan : 1. Hasil Rapat Pimpinan KONI Provinsi Sultra tanggal 16 Februari 2016; 

2. Hasil Rapat koordinasi KONI Provinsi Sultra dengan cabang olahraga lolos 

PON XIX/2016 di Bandung – Jawa barat tanggal 21 Maret 2016 di Ruang 

Rapat Kantor KONI Provinsi Sultra; 

3. Telah berakhirnya Pemusatan Latihan Daerah (PELATDA) jalan pada 

tanggal 4 Juli 2016. 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan : PENETAPAN CABANG OLAHRAGA, NAMA ATLET, PELATIH/ASISTEN 

PELATIH PESERTA PEMUSATAN LATIHAN DAERAH (PELATDA) INAP 

P e r t a m a : Penetapan cabang olahraga, nama atlet, pelatih/asisten pelatih 

Peserta  PELATDA Inap PON XIX/2016 adalah sebagaimana tertuang dalam 



216 
 

lampiran Surat Keputusan ini; 

K e d u a : Kepada seluruh atlet, pelatih/asisten pelatih Peserta  PELATDA Inap PON 

XIX/2016 diberikan berupa uang saku, uang konsumsi, uang suplemen (ekstra 

fooding) dan transportasi yang besarnya sebagai berikut: 

1. Uang saku                                               Rp. 50.000,00/hari 

2. Uang Konsumsi                                      Rp. 50.000,00/hari 

3. Uang suplemen (ekstra fooding)             Rp. 20.000,00/hari 

4. Uang transportasi                                    Rp. 10.000,00/hari                         

K e t i g a : Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya Keputusan ini dibebankan 

kepada Anggaran APBD Dana Hibah KONI Provinsi Sultra Tahun 2016; 

K e e m p a t : Surat Keputusan ini terhitung mulai tanggal 12 Juli 2016 dan berakhir tanggal 

12 September 2016, apabila dikemudian hari terdapat kesalahan dan kekeliruan 

akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Tembusan disampaikan kepada Yth: 

1. Gubernur Sulawesi Tenggara 

2. Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Sultra 

3. Kepala BPKAD Setda Provinsi Sultra 

4. Kadispora Provinsi Sultra 

5. Personil yang bersangkutan/Cabor yang dimaksud 

6. Arsip.  

 

 

 

 

 

 

 

DITETAPKAN DI : KENDARI 

PADA TANGGAL : 8 JULI 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



217 
 

LAMPIRAN :   SURAT KEPUTUSAN KETUA UMUM KONI PROVINSI SULTRA 

                          NOMOR  :       TAHUN 2016 

                          TANGGAL  :   8  JULI 2016 

 

PENETAPAN CABANG OLAHRAGA, NAMA ATLET, PELATIH/ASISTEN PELATIH 

PESERTA PEMUSATAN LATIHAN DAERAH (PELATDA) INAP 

 

NO NAMA 

JENIS 

KELAMIN STATUS 

Pa Pi 
1 2 3 4 

CABANG OLAHRAGA 

ATLETIK 

1 Aliasis Maruka, S.Pd Pa  Pelatih  

2 Indawati  Pi Atlet  

BILIAR 

3 Najib Husen, SE Pa  Pelatih  

4 Jocsym Patty Pa  Atlet  

5 Irwanto Pa  Atlet  

BALAP MOTOR 

6 Tedy Tuahatu Pa  Pelatih  

7 Yudi Prayogo Pa  Asisten Pelatih  

8 Handy Tuahatu Pa  Atlet  

CATUR 

9 Muh. Usman Pa  Pelatih  

10 Andi Balladho Aspat Colle Pa  Atlet  

GULAT 

11 Firman Pa  Pelatih  

12 Alan saputra Pa  Atlet  

KARATE 

13 Syahrul Pa  Pelatih  

14 Nuryofi Islamiani  Pi Atlet  

KEMPO 

15 Thamrin. SE Pa  Pelatih  

16 Ariyanto Pa  Atlet  

17 Sitti Submawaty LDN  Pi Atlet  

18 Marlian Mangidi  Pi Atlet  

MENEMBAK 

19 Hj. Frida Saranani. SH  Pi Pelatih  

20 Jamran Pa  Asisten Pelatih  

21 Moch. Afriansyah Pa  Atlet  

22 Elsa Triapsari  Pi Atlet  

PENCAK SILAT 

23 Alimin. S.Sos Pa  Pelatih 

24 La ode Muh. Sukimin Hakim. SH Pa  Pelatih 

25 Widyawati Togala  Pi Atlet 

26 Ismawati  Pi Atlet 

27 Rikki Aris Munandar Pa  Atlet 

28 Harun Akbar Pa  Atlet 

BULU TANGKIS 

29 Rudiyanto Pa  Pelatih  

30 Isra Faradiflah Pa  Atlet 



218 
 

31 Hazhiza Ardian Pa  Atlet 

32 Ade Rysky Pa  Atlet 

33 Risty Juanita  Pi Atlet 

34 Harun Al Gafar Pa  Atlet 

35 Mifta Zulfadli Pa  Atlet 

TAKRAW 

36 Heriansyah. S.Pd, M.Pd Pa  Pelatih  

37 Akhyar Rialdi Pa  Atlet 

38 Agus Rial Pa  Atlet 

39 Saidin Pa  Atlet 

40 Takdir Pa  Atlet 

41 Sugiono Pa  Atlet 

TAEKWONDO 

42 Drs. Sumithata Pa   Drs. Sumithata 

43 Aryani Pi   Aryani 

TINJU 

44 Muhtar Pa   Pelatih  

45 Erna Pi   Atlet 

46 Ruslan Pa  Atlet 

SOFTBALL 

47 Apolonio Rosales Pa  Pelatih  

48 Yana Gerhana Pa  Atlet 

49 Sigit Surya Darma Pa  Atlet 

50 Erfiyanto Tri Putra Mustafa Pa  Atlet 

51 Heriyanto Badilla Pa  Atlet 

52 Ahmad Sarif Pa  Atlet 

53 Ma'aliqul Mulgi Kentanadaku Pa  Atlet 

54 Lucky Fidel ANdi Pacellengi Pa  Atlet 

55 Adiatno Suardi Pa  Atlet 

56 Faldhy Wijaya Rerabos Kine Pa  Atlet 

57 Andra Hardiyanto Pa  Atlet 

58 Syaiful Nurdin Pa  Atlet 

59 Rahman Yakin Pa  Atlet 

60 Ahmad Zulkarnain Pa  Atlet 

61 Abriansyah Saputra Pa  Atlet 

62 Aditya Pratama Hamzah Pa  Atlet 

63 Ahmad Rizaldi Pa  Atlet 

DAYUNG 

64 Juliwahyudin, SE Pa  Pelatih  

65 Jamaluddin, SE Pa  Pelatih  

66 Ratna S. Sos  Pi Pelatih  

67 Anisi, S.Sos Pa  Pelatih  

68 La Ode Nurwan H, S.Pd Pa  Pelatih  

69 Bahtiar Pa  Asisten Pelatih  

70 La Ode Jumardin Pa  Atlet 

71 Jumrin Kasim Pa  Atlet 

72 Ariansyah Pa  Atlet 

73 Dedi Kusmayadi Pa  Atlet 

74 Randi Ome Mantela Pa  Atlet 

75 La Pordas Pa  Atlet 

76 Mulis Pa  Atlet 

77 Marjuki Pa  Atlet 

78 Gano Pa  Atlet 



219 
 

79 Sofianto Pa  Atlet 

80 Elman Pa  Atlet 

81 Bahir Pa  Atlet 

82 Marzuki Pa  Atlet 

83 Jusman Pa  Atlet 

84 Frans Pa  Atlet 

85 Iceng Pa  Atlet 

86 Kanna Pa  Atlet 

87 Jekki Pa  Atlet 

88 Marnong Saputra Pa  Atlet 

89 Samsul Fajar Pa  Atlet 

90 Arding Pa  Atlet 

91 Sandi Saputra Pa  Atlet 

92 Asmadi Pa  Atlet 

93 Abdul Ali Baruju Pa  Atlet 

94 Moch. Ali Darta Kiki Pa  Atlet 

95 Ali Buto Pa  Atlet 

96 Ali Darwis Pa  Atlet 

97 Rivon Pa  Atlet 

98 Roning Pa  Atlet 

99 Gino Rainaldi Pa  Atlet 

100 Mustaman Pa  Atlet 

101 Heri Susanto Pa  Atlet 

102 Jus'ang Pa  Atlet 

103 Ld. Sariadin Pa  Atlet 

104 Haryanto Pa  Atlet 

105 Usman Pa  Atlet 

106 Zainal Pa  Atlet 

107 Julianti  Pi Atlet 

108 Wd. Fitri Rahmanjani  Pi Atlet 

109 Siti Hasna  Pi Atlet 

110 Ambarani  Pi Atlet 

111 Ayu Lestari  Pi Atlet 

112 Yana  Pi Atlet 

113 Nevi   Pi Atlet 

114 Devi Melisa  Pi Atlet 

115 Marnia  Pi Atlet 

116 Dayumin  Pi Atlet 

 

 

  
PENGURUS KONI PROVINSI SULTRA 

Ketua Umum, 

 

 

 

Dr. H. Lukman Abunawas, SH, M.Si 

 

 

 

 



220 
 

Lampiran 07 : Surat Keputusan Gubernur 

 

GUBERNUR SULAWESI TENGGARA 

 

SURAT KEPUTUSAN 

GUBERNUR SULAWESI TENGGARA 

NOMOR :   542  TAHUN 2016 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN KONTINGEN PON XIX - 2016 JAWA BARAT 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 

GUBERNUR SULAWESI TENGGARA 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk terlaksananya secara terencana, teratur, terarah 

dalam pencapaian sasaran Kontingen PON - XIX Sulawesi 

Tenggara 2016 Jawa Barat, dipandang perlu menetapkan 

Kontingen PON XIX - 2016 Sultra; 

  b. Bahwa mereka yang tercantum namanya dalam lampiran 

Surat Keputusan ini, dipandang mampu dan memenuhi syarat 

untuk ditetapkan sebagai Kontingen PON XIX - 2016 Sultra 

dimaksud; 

  c. Bahwa untuk maksud poin "a" dan "b" tersebut diatas perlu 

ditetapkan dengan Surat Keputusan Gubernur Sulawesi 

Tenggara. 

 

Mengingat : 1. Undang - undang Nomor: 3 Tahun 2005 tentang Sistem 

Keolahragaan Nasional Indonesia. 

  2.  Undang - Undang No: 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah 

Daerah; 

  3. Undang - Undang Nomor: 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah; 

  4. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga KONI; 



221 
 

  5.  Keputusan - keputusan MUSORPROV - VI tahun 2016; 

  6.  Program KONI Provinsi Sulawesi Tenggara Tahun 2015 - 

2019;  

  7.  Undang - Undang Nomor: 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah; 

  8.  Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga KONI; 

  9. Keputusan-keputusan MUSORPROV – VI Tahun 2016; 

  10. Program Kerja KONI Provinsi Sulawesi Tenggara Tahun 2015 

– 2019; 

 

  11. Surat Keputusan Ketua Umum Koni Sulawesi Tenggara 

Nomor 80 tahun 2016 Tanggal 15 Maret 2016 tentang Satgas 

Pelatda PON XD( 2016 Sulawesi Tenggara. 

  12.  Surat Keputusan Ketua Umum Koni Sulawesi Temggara 

Nomor 160 tahun 2016 tanggal 08 Juni 2016 tentang 

Penetapan Cabang olahraga, nomor pertandingan, jumlah 

atlet/pelatih/mekanik dalam pelatda PON XIX 2016 Sulawesi 

Tenggara. 

  13. Surat Keputusan Ketua Umum Koni Sulawesi Tenggara 

Nomor 163 tahun 2016 tanggal 9 Juni 2016 tentang 

Penetapan nama-nama atlet, pelatih dan mekanik dalam 

pelatda PON XIX 2016 Sulawesi Tenggara. 

 

Memperhatikan : a. Hasil rapat Pengurus KONI Sulawesi Tenggara tanggal 23 

Desember 2015, tentang Persiapan PON XIX - 2016 Provinsi 

Sulawesi Tenggara. 

  b. Hasil Keputusan Tim Verifikasi KONI Sultra dalam penetapan 

Cabang Olahraga, jumlah atlet dan pelatih yang dimuat dalam 

Berita Acara Hasil Verifikasi Cabang Olahraga Menuju PON 

XIX di Jawa Barat tahun 2016. 

  c. Hasil Rapat persiapan PON XIX-2016 Sulawesi Tenggara 

tanggal 8 Juni 2016 

  d.  Hasil Rapat Evaluasi tahap I pelaksanaan Pelatda PON XIX 

2016 Sulawesi Tanggara tanggal 13 Juli 2016 

  e.  Hasil rapat Evaluasi tahap II pelaksanaan Pelatda PON XIX - 

2016 Sulawesi Tenggara tanggal 28 Juli 2016 

 

M E M U T U S K A N 

 



222 
 

MENETAPKAN : 

 

P e r t a m a  : Menunjuk Kontingen PON XIX - 2016 Sultra untuk ke Jawa Barat 

masing-masing sebagai panitia, official, pelatih dan atlet Cabang 

Olahraga sebagaimana tercantum pada lampiran Surat 

Keputusan ini; 

K e d u a :  Panitia, Official, Pelatih dan Atlet mempunyai tugas / kewajiban : 

a. Panitia bertanggungjawab terhadap segala persiapan 
keberangkatan, selama pelaksanaan PON XIX - 2016 dan 
pemulangan Kontingen; 

b. Panitia, Official, Pelatih dan Atlet wajib mengikuti segala 
petunjuk dan ketentuan yang diberikan mulai persiapan 
keberangkatan sampai dengan pemulangan Kontingen; 

c. Panitia, Pelatih, Official, dan Pelatih masing-masing Cabang 
Olahraga bertanggung jawab dan menyampaikan laporan 
kepada Gubernur Sulawesi Tenggara, apabila terdapat 

 

K e t i g a : Segala biaya yang dikeluarkan untuk kelancaran pelaksanaan 

mulai persiapan pemberangkatan sampai pemulangan Kontingen 

dibebankan pada sumber APBD Prov. Sultra dan sumber 

pendapatan lain yang syah dan tidak mengikat. 

K e e m p a t : Surat Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan berakhir setelah 

dinyatakan selesai segala rangkaian pelaksanaan PON XIX - 

2016 Sultra, apabila ternyata terdapat kekeliruan didalamnya akan 

diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Kendari 

Pada Tanggal : 06 September 2016 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan Yth : 

1. Gubernur Sulawesi Tenggara Sebagai laporan  
2. Ketua DPRD Prov. Sultra di Kendari 
3. Muspida Prov. Sultra di Kendari 
4. Ketua KONI Prov. Sultra di Kendari 
5. Masing-masing bersangkutan dalam lampiran Surat Keputusan. 



223 
 

LAMPIRAN  : SURAT KEPUTUSAN GUBERNUR SULAWESI 

TENGGARA  

  NOMOR  :  

  TENTANG PENUNJUKAN KONTINGEN PON XIX - 2016  

  PROVINSI SULAWESI TENGGARA 

 

NO. N A M A Pa/Pi JABATAN K E T 

1 2 3 4 5 

1. Gubernur Sulawesi Tenggara Pa Pelindung/Pensehat  

2. Ketua DPRD Sulawesi Tenggara Pa Pelindung/Pensehat  

3. FORKOORPINDA Sultra Pa Pelindung/Pensehat  

4. Ketua Pengadilan Tinggi Sultra Pa Pelindung/Pensehat  

5. Kabinda Sulrtra Pa Pelindung/Pensehat  

6. Ketua Komisi IV DPRD Sultra Pa Pelindung/Pensehat  

7. Brigjen (Purn) TNI H. Saleh Lasata Pa Ketua Kontingen  

8. DR. H. Lukman Abunawas. SH. M.Si Pa Koordinator Kontingen  

9. Drs. H. Tasman Taewa. M. Si Pa Wakil KoordinatorKontingen  

10. Drs. H. Ashar. MM Pa Wakil Koordinator Kontingen  

11. Ir. Erikson Luji. MM Pa Wakil Koordinator Kontingen  

12. Dra. Isma. M. Si Pi Wakil Koordinator Kontingen  

13. Dra. Dewiyanti Tamburaka. SH.M.Si Pi Sekretaris Kontingen  

14. Elvis Basri Uno Pa Wakil Sekretaris  

15. Hasanuddin. S.Pd Pa Wakil Sekretaris  

16. Kasman, S.Pd Pa Bendahara  

17. Wa Rida. S.Sos Pi Wakil Bendahara  

18. DR. Lasawali M.Pd Pa Bid. Penelitian/Evaluasi  

19. Drs. Junaidin Umar Pa Sda  

20. Lasmin. S.Sos Pa Bid. Perlengkapan  

21. Muh. Saleh Yusuf Pa Sda  

22. Sutoyo Lengohingide Pa Bid. Transportasi  

23. Jamaluddin. S.Si Pa Sda  

24. Abdullah Hasan Pa Sda  

25. Muh. Ali Yasin. STP. M.Si Pa Bid. Konsumsi  

26. Bahcri Bahtiar. S.Pd. M.Pd Pa Sda   

27. Drs. Arifin L Godo Pa Bid. Keamanan  

28. Ahmad Wahab Pa Sda  

29. DR. Fajar Saranani. SE. MS Pa Bid. Evaluasi dan Pelaporan  

30. Anwar Hamzah Pa Sda  

31. Dr. AlGozali Pa Bid.Kesehatan  

32. Pathurrahman Pa Paramedis  

33. Asmar Pa Sda  

34. Wayang Leteng ( Pak Wid ) Pa Maseur  

35. Kusnadi. S.Sos Pa Bd. Humas  

36. Zakaria Sidik. S. Sos Pa Sda  

37. Sarjono, s.Sos Pa Sda  

38. Akbar Pa Sda  

39. Iman Pa Sda  

40. Idris Pa Sda  

41. Ahmadi. ST, M. Si Pa Staf Adm.  



224 
 

42. Sultan Tahir Pa Sda  

43. La kuasa Pa Sda  

44. Wa daano Pi  Sda   

45. Drs. H. Asrif Ahmad. MS Pa  Manager Cabor Atletik  

46. Aliasis Maruka, S.Pd Pa  Pelatih Atletik  

47. Indawati Pi  Atlet   

48. Ir. Yani Muluk, M.Si Pa  Manager Billiar  

49. Najib Husen, SE Pa Pelatih Billiar  

50. Jocsym Patty Pa Atlet  

51. Irwanto Pa Atlet  

52. Anton Timbang Pa Manager Balap Motor  

53. Tedy Tuahatu Pa Pelatih Balap Motor  

54. Yudi Prayogo Pa Mekanik Balap Motor  

55. Handy Tuahatu Pa Atlet  

56. Zuumi Kudus. S. Pd Pa Manager Catur  

57. Muh. Usman Pa Pelatih  

58. Andi Balladho Aspat Colle Pa Atlet  

59. Dr. Muh Amir. SH. M. Hum Pa Manager Gulat  

60. Firman Pa Pelatih  

61. Alan saputra Pa Atlet  

62. Isnaen.S.Pd, M. Pd Pa Manager Karate  

63. Syahrul Pa Pelatih  

64. Nuryofi Islamiani Pi Atlet  

65. Andi Muh Iqbal Tongasa, S. IP, M.Si Pa Manager Kempo  

66. Thamrin. SE Pa Pelatih  

67. Ariyanto Pa Atlet  

68. Sitti Submawaty LDN Pi Atlet  

69. Marlian Mangidi Pi Atlet  

70. AKBP. Hartoyo Pa Manager Menembak  

71. Hj. Frida Saranani. SH Pi Pelatih  

72. Jamran Pa Mekanik  

73. Moch. Afriansyah Pa Atlet  

74. Elsa Triapsari Pi Atlet  

75. Sahabuddin. ST. M. Si Pa Manager Pencak Silat  

76. Alimin. S.Sos Pi Pelatih  

77. La ode Muh. Sukimin Hakim. SH Pi Pelatih  

78. Widyawati Togala Pi Atlet  

79. Ismawati Pi Atlet  

80. Rikki Aris Munandar Pa Atlet  

81. Harun Akbar Pa Atlet  

82. H. Tahrir Taharuddin. SE Pa Manager Bulu Tangkis  

83. Rudiyanto Pa Pelatih Bulu Tangkis  

84. Isra Faradiflah Pa Atlet  

85. Hazhiza Ardian Pa Atlet  

86. Ade Rysky Pa Atlet  

87. Risty Juanita Pi Atlet  

88. Harun Al Gafar Pa Atlet  

89. Mifta Zulfadli Pa Atlet  

90. H. Syamsul Ibrahim. SE. M.Si Pa Manager Takraw  

91. Heriansyah. S.Pd, M.Pd Pa Pelatih  

92. Akhyar Rialdi Pa Atlet  

93. Agus Rial Pa Atlet  

94. Saidin Pa Atlet  



225 
 

95. Takdir Pa Atlet  

96. Sugiono Pa Atlet  

97. Ir. A. Haris Pa Manager Taekwondo  

98. Drs. Sumithata Pa Pelatih  

99. Aryani Pi Atlet  

100. Umar Bonte Pa Manager Tunju  

101. Muhtar Pa Pelatih  

102. Erna Pi Atlet  

103. Ruslan Pa Atlet  

104. Fahri Yamsul Pa Manager softball  

105. Apolonio Rosales Pa Pelatih  

106. Yana Gerhana Pa Atlet  

107. Sigit Surya Darma Pa Atlet  

108. Erfiyanto Tri Putra Mustafa Pa Atlet  

109. Heriyanto Badilla Pa Atlet  

110. Ahmad Sarif Pa Atlet  

111. Ma'aliqul Mulgi Kentanadaku Pa Atlet  

112. Lucky Fidel ANdi Pacellengi Pa Atlet  

113. Adiatno Suardi Pa Atlet  

114. Faldhy Wijaya Rerabos Kine Pa Atlet  

115. Andra Hardiyanto Pa Atlet  

116. Syaiful Nurdin Pa Atlet  

117. Rahman Yakin Pa Atlet  

118. Ahmad Zulkarnain Pa Atlet  

119. Abriansyah Saputra Pa Atlet  

120. Aditya Pratama Hamzah Pa Atlet  

121. Ahmad Rizaldi Pa Atlet  

122. H. Abdurrahman Shaleh, SH., M.Si Pa Manager Dayung  

123. Juliwahyudin, SE Pa Pelatiih Dayung  

124. Jamaluddin, SE Pa Pelatih Dayung  

125. Ratna S. Sos Pi  Palatih Dayung  

126. Anisi, S.Sos Pa  Pelatih Dayung  

127. La Ode Nurwan H, S.Pd Pa  Pelatih Dayung  

128. Bahtiar Pa  Boad Man  

129. La Ode Jumardin Pa Atlet Dayung  

130. Jumrin Kasim Pa Atlet Dayung  

131. Ariansyah Pa Atlet Dayung  

132. Dedi Kusmayadi Pa Atlet Dayung  

133. Randi Ome Mantela Pa Atlet Dayung  

134. La Pordas Pa Atlet Dayung  

135. Mulis Pa Atlet Dayung  

136. Marjuki Pa Atlet Dayung  

137. Gano Pa Atlet Dayung  

138. Sofianto Pa Atlet Dayung  

139. Elman Pa Atlet Dayung  

140. Bahir Pa Atlet Dayung  

141. Marzuki Pa Atlet Dayung  

142. Jusman Pa Atlet Dayung  

143. Frans Pa Atlet Dayung  

144. Iceng Pa Atlet Dayung  

145. Kanna Pa Atlet Dayung  

146. Jekki Pa Atlet Dayung  

147. Marnong Saputra Pa Atlet Dayung  



226 
 

148. Samsul Fajar Pa Atlet Dayung  

149. Arding Pa Atlet Dayung  

150. Sandi Saputra Pa Atlet Dayung  

151. Asmadi Pa Atlet Dayung  

152. Abdul Ali Baruju Pa Atlet Dayung  

153. Moch. Ali Darta Kiki Pa Atlet Dayung  

154. Ali Buto Pa Atlet Dayung  

155. Ali Darwis Pa Atlet Dayung  

156. Rivon Pa Atlet Dayung  

157. Roning Pa Atlet Dayung  

158. Gino Rainaldi Pa Atlet Dayung  

159. Mustaman Pa Atlet Dayung  

160. Heri Susanto Pa Atlet Dayung  

161. Jus'ang Pa Atlet Dayung  

162. Ld. Sariadin Pa Atlet Dayung  

163. Haryanto Pa Atlet Dayung  

164. Usman Pa Atlet Dayung  

165. Zainal Pa Atlet Dayung  

166. Julianti Pi Atlet Dayung  

167. Wd. Fitri Rahmanjani Pi Atlet Dayung  

168. Siti Hasna Pi Atlet Dayung  

169. Ambarani Pi Atlet Dayung  

170. Ayu Lestari Pi Atlet Dayung  

171. Yana Pi Atlet Dayung  

172. Nevi  Pi Atlet Dayung  

173. Devi Melisa Pi Atlet Dayung  

174. Marnia Pi Atlet Dayung  

175. Dayumin Pi Atlet Dayung  

 

 

 



227 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN  

ANGKET KUISIONER  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  228 
 

Lampiran 08.   

  

KUESIONER 
EVALUASI PROGRAM PELATDA SULAWESI TENGGARA PADA PON 

XIX/2016 JAWA  BARAT 

 

Narasumber  : __________________________________________________________  

Jabatan  : __________________________________________________________  

Hari/ tanggal  : __________________________________________________________  

Waktu  : __________________________________________________________  

Tempat : __________________________________________________________  

 

PETUNJUK PENGISIAN KUISIONER  

Contoh praktis: Pernyataan bentuk checklist   

Berilah jawaban  pernyataan dengan tanda  (    pada kolom yang tesedia sesuai dengan 

pendapat saudara.
1
 

 

NO 

 

PERNYATAAN 

ALTERNATIF 

JAWABAN 

5 4 3 2 1 

SB B CB KB BS 

1 Dukungan pemerintah Daerah terhadap program 

Pelatda SULTRA  pada PON XIX/2016 JABAR 
      

2 Dukungan orang tua Atlet secara psikologis  terhadap 

program Pelatda SULTRA pada PON XIX/2016 

JABAR 

      

  

Keterangan : 

SB = Sangat Baik   (5) 

B = Baik     (4) 

CB = Cukup Baik   (3) 

KB = Kurang Baik  (2) 

TB = Tidak Baik    (1) 

Atas kesediaan  bapak/Ibu /Sdri, memberikan  jawaban kami  ucapkan terima kasih. 

 

                                                           
1
 Riduwan dan Engkos Achmad Kuncoro , Cara Penggunaan dan Memaknai  Path Analysis (Analisis 

Jalur).(Bandung Alfabeta, 2006).h. 21 

 



229 
 

   
 

I. KOMPONEN CONTEXT 

NO PERNYATAAN 
JAWABAN 

SB B C

B 

K

B 

TB 

A. TUJUAN DAN SASARAN  PROGRAM PELATDA SULTRA PADA PON 

XIX JABAR  

1 Terdapat rumusan  tujuan guna mendukung program 

Pelatda Sultra pada PON XIX Jabar. 

     

2 Rumusan tujuan program Pelatda Sultra 

menggambarkan tingkat kualitas pencapaian prestasi 

pada PON XIX/2016 Jabar 

     

3 Rumusan sasaran spesifik dan terukur      

4 Ada singkronisasi antara tujuan dan sasaran kepada 

pengurus, pelatih dan atlet 

     

5 Ada  tujuan dan sasaran  secara berkala       

6 Penyampaian  tujuan dan sasaran kepada atlet dan 

pelatih 

     

B. DASAR HUKUM DAN KEBIJAKAN PEMERINTAH  

7 Adanya Peraturan/Undang-Undang pemerintah daerah 

yang terkait guna mendukung program Pelatda  Sultra 

pada PON XIX Jabar 

     

8 Dukungan pemerinntah provinsi dalam hal KONI 

Provinsi Sultra 

     

9 Dukungan Pemerintah kabupaten/kota yang ada 

diprovinsi Sultra 

     

10 Dukungan Pimpinan Daerah  Provinsi Sultra      

C. VISI DAN MISI PELATDA SULTRA  PADA PON XIX JABAR 

11 Ada  rumusan visi misi  guna mendukung  program 

Pelatda SULTRA pada PON XIX Jabar 

     

12 Ada  visi Misi  program Pelatda Sultra pada  PON XIX 

Jabar 

     

13 Ada singkronisasi antara Visi dan Misi      

14 Ada sosialisasi antara tujuan dan sasaran kepada 

pengurus, pelatih dan atlet 

     

15 Pemahaman Pengurus, Pelatih Dan Atlet  Terhadap 

Visi dan Misi  Tujuan program Pelatda  

     

 Sultra pada  PON XIX Jabar      

D. PENETAPAN CABOR DAN ATLET 

17 Adanya dukungan dan motivasi  pengcab    terhadap 

program Pelatda  Sultra pada  PON XIX Jabar  

     

18 Adanya keinginan  pengcab terhadap Atlet Untuk 

Mengikuti program  Pelatda Sultra pada PON XIX 

Jabar 

     



  230 
 

II. KOMPONEN INPUT 

 

NO PERNYATAAN 
JAWABAN 

SB B C

B 

K

B 

TB 

A.  KETERSEDIAAN ATLET PELATDA SULTRA PADA PON XIX  JABAR 

18 Terdapat aturan rekrutmen atlet Pelatda Sultra pada  

PON XIX Jabar 

     

19 Terdapat persyaratan dan administrasi calon  atlet    

Pelatda Sultra pada PON XIX Jabar 

     

20 Terdapat tahapan seleksi calon atlet Pelatda Sultra 

pada PON XIX Jabar  

     

21 Pendaftaran seleksi atlet calon dibuka secara luas 

untuk seluruh masyarakat Sultra  

     

22 Hasil seleksi atlet Pelatda Sultra pada PON  XIX Jabar 

diumumkan secara terbuka dan luas    

     

B. KETERSEDIAAN PELATIH PELATDA SULTRA PADA PON XIX 

     JABAR 

23 Terdapat persyaratan administrasi calon pelatih       

24 Ada dukungan pelatih yang berkualifikasi pelatih  

bersertifikat  pelatih sesuai  kecabangan pada program 

Pelatda Sultra pada  PON XIX Jabar 

     

25 Pemilihan pelatih-pelatih cabor dilakukan berdasarkan 

kriteria  

     

C.  KETERSEDIAAN DANA  PELATDA SULTRA PADA PON XIX JABAR 

26 Ada dukungan pendanaan secara umum  dalam 

program Pelatda Sultra  dari Pemprov. 

     

27 Adanya dukungan pendanaan secara khusus setiap 

program cabang olahraga dari pemerintah 

     

28 Ada dukungan pendanaan  bagi pengelola, pelatih dan 

atlet dalam program Pelatda Sultra pada  PON XIX 

Jabar   

     

29 Penggunaan pendanaan yang  terbuka dan transparan.      

30 Ada akuntabilitas pendanaan pada program Pelatda  

Sultra pada   PON  XIX Jabar. 

     

31. Dukungan dari Sponsor pendanaan dari perusahaan.      

32. Ketersediaan sumber daya lainya untuk program 

Pelatda  Sultra 

     

D. KETERSEDIAAN SARANA DAN PRASARANA PELATDA SULTRA 

PADA PON XIX  JABAR 

33 Ada dukungan sarana latihan cabang olahraga program 

Pelatda  Sultra pada PON XIX Jabar 

     

34 Ada dukungan prasarana cabang olahraga program 

Pelatda Sultra pada PON XIX Jabar  

     



231 
 

   
 

35 Keadaan sarana dan prasaranna yang dalam kondisi  

kondisi baik dan standar Nasional. 

     

E. PENGELOLA PELATDA SULTRA PADA PON XIX JABAR 

36 Ada dukungan dan kebersamaan semua satgas dalam 

pelaksanaan  program Pelatda Sultra pada PON XIX 

Jabar 

     

37 Ada  dukungan pengurus untuk pemusatan latihan di  

diasramakan  

     

38 Adanya dukungan seksi perlengkapan dalam 

menyediakan peralatan latihan  

     

F. KOORDINASI  PELATDA SULTRA PADA PON XIX JABAR 

39 Ada koordinasi KONI Provinsi dengan pengurus 

cabang olahraga  

     

40 Ada koordinasi  DISPORA dengan pengurus cabang 

olahraga  

     

41 Ada kordinasi Pemerintah Daerah dengan semua 

cabang olahraga  

     

42 Ada pembagian kelompok kerja dalam pelatda Sultra 

pada PON XIX yang  berjalan sebagaimana mestinya. 

     

 

III. KOMPONEN PROCESS. 

NO PERNYATAAN 
JAWABAN 

SB B C

B 

K

B 

TB 

A.  PROGRAM  LATIHAN ATLET PELATDA SULTRA PADA    PON XIX 

JABAR 

43 Ada persiapan teknis dan non teknis dalam setiap 

latihan  

     

44 Ada dukungan rencana latihan yang disusun setiap 

latihan  

     

B.  PELAKSANAAN LATIHAN PELATDA SULTRA PADA PON XIX   

JABAR 

45 Ada pendahuluan setiap mengawali  latihan       

46 Ada pre test kondisi fisik atlet       

47 Ada program latihan masing-masing cabor      

48 Ada penutup setiap  mengakhiri latihan       

C.    PENILAIAN LATIHAN PELATDA  SULTRA PADA PON XIX  JABAR 

49 Ada penilaian di setiap awal sesi latihan       

50 Ada penilaian di setiap pertengahan sesi latihan      

51 Ada penilaian di setiap akhir sesi latihan      

52 Adanya post-test kondisi fisik atlet      



  232 
 

D.   MONITORING DAN EVALUASI PELATDA SULTRA PADA PON XIX  

JABAR  

53 Ada tim monev dalam proses latihan, turun kelapangan 

secara kontinyu . 

     

54 Evaluasi dilakukan  secara menyeluruh pada setiap 

komponen proses latihan  

     

 

IV. KOMPONEN PRODUCT 

NO PERNYATAAN 
JAWABAN 

SB B C

B 

K

B 

TB 

A.  KEBUGARAN FISIK ATLET PELATDA SULTRA PADA PON XIX 

JABAR 

55 Peningkatan kebugaran fisik dalam menunjang  

penampilan atlet 

     

56 Peningkatan konsentrasi atlet dalam penampilan 

pertandingan/perlombaan 

     

B.  KETERAMPILAN ATLET PELATDA SULTRA PADA PON XIX JABAR 

57 Peningkatan keterampilan teknik dalam menunjang 

keterampilan atlet pada pertandingan/perlombaan    

     

58 Peningkataan  kesadaran atlet dalam berlatih dan 

pertandingan/perlombaaan  

     

59 Peningkatan  kesadaran disiplin dan percaya diri dalam 

berlatih dan pertandingan/perlombaan 

     

60 Peningkatan disiplin atlet dalam berlatih dan 

pertandingan /perlombaan  

     

C.  PRESTASI ATLET  PELATDA SULTRA  PADA PON XIX  JABAR 

61 Peningkatan prestasi atlet menjelang PON       

62 pencapaian prestasi maksimal pada PON       

63 Pencapaian prestasi yang terbaik dan memperoleh 

medali pada PON  

     

 

     

 

 

 

 
 



233 
 

   
 

Lampiran 09.   

          

        PEDOMAN WAWANCARA 
EVALUASI PROGRAM PELATDA SULAWESI TENGGARA PADA       

PON XIX/2016 JAWA  BARAT 

 

Narasumber  : _________________________________________________________  

Jabatan  : _________________________________________________________  

Hari/ tanggal  : _________________________________________________________  

Waktu  : _________________________________________________________  

Tempat    : _________________________________________________________ 

 

Tujuan untuk mengetahui gambaran secara  menyeluruh pelaksanaan evaluasi program 

Pelatda Sulawesi Tenggara pada PON XIX/2016 Jawa  Barat. 

 

I. KOMPONEN CONTEXT 

1. Bagaimana Dasar Hukum dan kebijakan  pernerintah terhadap pelaksanan program  

Pelatda SULTRA pada PON XIX/2016 JABAR? adakah dukungan dari Pemerintah 

Daerah? 

2. Bagaimana Visi Misi pernerintah terhadap pelaksanan program  Pelatda SULTRA 

pada PON XIX/2016 JABAR? adakah dukungan dari PERDA atau yang lainnya? 

3. Bagaimana tujuan dan sasaran Program Pelatda SULTRA pada  PON XIX/2016 

JABAR? 

4. Bagaimana penetapan cabor dan atlit  program  Pelatda Sultra pada  PON XIX/2016 

JABAR? 

II. KOMPONEN INPUT 

1. Bagaimana sistem recruitment calon atlet Pelatda SULTRA pada  PON XIX/2016 

JABAR? 



  234 
 

2. Bagaimana Kriteria Pelatih program Pelatda Sultra pada  PON XIX/2016 JABAR? 

3. Bagaimana pendanaan  untuk program Pelatda SULTRA pada PON XIX/2016 

JABAR? 

4. Bagaimana kondisi sarana dan prasarana yang dimiliki dalam mendukung proses  

latihan atlet Pelatda SULTRA pada PON  XIX/2016 JABAR? 

5. Bagaimana Pengelola program laitihan Pelatda SULTRA pada   PON XIX/2016 

JABAR? 

6. Bagaimana Koordinasi  program Pelatda SULTRA pada   PON XIX/2016 JABAR? 

 

III. KOMPONEN PROCESS 

1. Bagaimana perencanaan proses latihan Pelatda SULTRA pada PON XIX JABAR? 

2. Bagaimana pelaksanaan proses latihan Pelatda SULTRA pada PON XIX JABAR? 

3. Bagaimana  penilaian latihan Program  Pelatda SULTRA pada PON XIX JABAR? 

4. Bagaimana  Monitoring dan Evaluasi Program  Pelatda SULTRA pada PON XIX 

JABAR? 

 

IV. KOMPONEN PRODUCT 

1. Bagaimana kebugaran fisik atlet Pelatda SULTRA pada PON XIX JABAR? 

2. Bagaimana keterampilan atlet Pelatda SULTRA pada PON XIX JABAR setelah? 

3. Bagaimana hasil pencapaian prestasi atlet program Pelatda  Sultra PON XIX Jabar? 

  

 

 



235 
 

   
 

KISI-KISI KUISIONER EVALAUASI PROGRAM PELATDA SULTRA PADA 

PON XIX JABAR 

 

Kompone

n  

Sub Komponen  Kriteria/Indikator Sumber 

Data 

Nomor  

Butir 

Jumlah 

Context  1.Dasar Hukum dan 

Kebijakan 

Pemerintah  

 

 

 

2.Visi dan Misi 

 

 

 

 

3.Tujuan dan Sasaran 

 

 

 

4.Penetapan Cabor dan 

Atlet 

1.Pelatda Sultra pada 

Pon XIX Jabar 

Memiliki Dasar 

Kebijakan 

Pemerintah. 

 

2.Pelatda Sultra pada 

Pon XIX Jabar 

Memliki Tujuan Dan 

Sasaran Yang Lebih 

Spesifik. 

3.Pelatda  Sultra 

Memilki Rencana 

Pelaksaanan Yang 

Sangat Jelas. 

4.Pelatda Sultra PON 

XIX Jabar  Penetapan 

Cabor Yang 

Dilakukan Dengan 

Terstruktur 

 

 

 

 

 

 

Pengurus 

Koni 

Pelatih 

Dan 

Atlet 

1-4 

 

5-9 

 

10-15 

 

16-17 

 

 

 

17 

Imput 1.Ketersediaan  Atlet 

2.Ketersediaan  

Pelatih 

 

3. Ketersediaan dana 

 

4.ketersediaan Sarana 

dan Prasarana 

 

5.Pengelolaan. 

6.Koordinasi  

1.Potensi Atlet Pada 

Pelatda Sultra 

2.Potensi Atlet Dan 

Pelatih Pada Pelatda 

Sultra 

3.Potensi Ketersediaan 

Dana Pada Pelatda 

Sultra. 

 

4.Potensi Ketersediaan 

Sarana Dan 

Prasarana. 

5.Potensi Ketersediaan 

Pengelolah. 

6.Potensi Koordinasi  

Pelatda Sultra 

 

 

 

 

 

 

Pengurus 

Koni 

Pelatih 

Dan 

Atlet 

18-22 

23-25 

26-32 

 

33-35 

36-38 

39-42 

 

 

 

25 

Proses  

1. Program Latihan 

1.Memenuhi 

Perencanaan Latihan 
 

 

  



  236 
 

 

 

 

2.Pelaksanaan Latihan  

 

 

 

3.Penilaian  

 

4.Proses Manitoring dan 

evaluasi 

Dengan Program 

Latihan Yang Cukup 

Baik. 

2.Memenuhi Sentra 

Pelayanan Latihan 

Dengan Program 

Yang Sangat Baik 

3.Adanya Pengawasan 

Yang Sangat 

Terstruktur Pada 

Pelatda Sultra 

4.Adanya Tim Monev 

di Pelatda 

 

 

Pengurus 

Koni 

Pelatih 

Dan 

Atlet 

43-44 

 

45-48 

 

49-52 

 

53-54 

 

 

 

12 

Product  

1.Produk Kebugaran  

 

 

 

 

2.Produk 

Keterampilan. 

 

 

3.Produk Prestasi Atlet 

1.Tingkat Kebugaran 

Fisik,Phisikologi dan 

Kesehatan 

 

2.Tingkat Keterampilan   

 

 

 

3.Hasil Yang Diperoleh 

Pada PON 

 

 

 

Pengurus 

Koni 

Pelatih 

Dan 

Atlet 

 

55-56 

 

57-60 

 

61-63 

 

 

 

9 

Total 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



237 
 

   
 

LEMBAR OBSERVASI 
EVALUASI PROGRAM PELATDA SULAWESI TENGGARA PADA   

PON XIX/2016 JAWA  BARAT 
(Sarana dan prasarana latihan)  

  

Narasumber  : _________________________________________________________  

Jabatan  : _________________________________________________________  

Hari/ tanggal  : _________________________________________________________  

Waktu  : _________________________________________________________  

Tempat : _________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 
ASPEK YANG DI OBSERVASI SARANA DAN 

PRASARANA  
1 2 3 4 5 

1 Atletik      

2 Biliar      

3 Balap Motor      

4 Catur      

5 Gulat      

6 Karate      

7 Kempo      

8 Menembak      

9 Pencak Silat      

10 Bulu Tangkis      

11 Takraw      

12 Taekwondo      

13 Tinju      

14 Sof Ball      

15 Dayung      

PETUNJUK : 

Dibawah ini ada keterangan kondisi yang diobervasi menyangkut sarana 
dan prasarana dalam program Pelatda  Sultra pada  PON XIX Jabar. 

Bacalah setiap pernyataan dan berilah jawaban   dengan tanda 

checklist   (    pada item kolam yang paling sesuai dengan 
pendapat saudara sesuai dengan kondisi dibawah ini : 

(1) Sangat Baik 
(2) Baik 
(3) Cukup Baik 
(4) Kurang Baik 
(5) Tidak Baik 



  238 
 

Daftar Cabor dan Jumlah Atlet Sultra : 

 

 

 

 

 

No Cabang Olahraga Jumlah Atlet Jumlah Pelatih 

1 Atletik 1 1 

2 Biliar 2 1 

3 Balap Motor 1 1 

4 Catur 1 1 

5 Gulat 1 1 

6 Karate 1 1 

7 Kempo 3 1 

8 Menembak 2 1 

9 Pencak Silat 4 2 

10 Bulu Tangkis 6 1 

11 Takraw 5 1 

12 Taekwondo 1 1 

13 Tinju 2 1 

14 Sof Ball 16 1 

15 Dayung 47 5 

JUMLAH 93 20 



239 
 

Lampiran 10 

 

TRANSKRIP WAWANCARA 

 

 

Nama   : Dr. Lukman Abunawas,. M.Si 

Jabatan :  Ketua Koni Sulawesi Tenggara 

Hari/tanggal :  

Pukul  :  

Tempat : Kantor Koni Sultra 

 

No. 

Pertanyaan Data Reduksi  Data Display 

Komponen Context 

1. Pelaksanaan Pelatda mempunyai 

dasar atau landasan hukum yang 

mempunyai kerkuatan hukum yang 

kuat, yang merupakan kebijakan 

pemerintah Provinsi, tentu ini sudah 

melalui proses penetapan dan 

pengambilan keputusan yang sesuai 

dengan perundang-undangan. 

 Landasan yuridis 

program Pelatda  sesuai 

dengan Peraturan Daerah. 

 Kebijkan pemerintah 

menjadi landasan yang 

kuat dalam program 

Pelatda. 

 Perlu ada penambahan 

Perda. 

2. Terkait visi-misi pemerintah tertuang 

jelas dalam anggaran dasar, anggaran 

rumah tangga  Komite Olahraga 

Nasional Indoneisa (KONI) Sulawesi 

Tenggara sebagai perpanjangan 

tangan Pemerintah Daerah, oleh 

karena itu visi-misi tidak hanya 

dituangkan dalam bentuk narasi 

tetapi implementasi itu yang 

diharapkan. 

 Visi-misi tertuang dalam 

anggaran dasar dan 

anggaran rumah tangga 

 Implementasi sesuai 

dengan rencana atau 

program KONI 

 

3. Terkait tujuan dan sasaran program  Konsistensi rencana dan 



240 

 

pelatda salah satunya adalah 

mengembangkan pembinaan atlet 

secara berjenjang yang didasarkan 

pada prinsip pembinaan atlet 

berjenjang serta menyiapkan atlet 

berprestasi pada kejuaraan-kejuaraan 

Nasional maupun International. 

implementasi 

 Menyiapkan atlet 

berjenjang 

 

4. Penetapan cabor berdasarkan hasil 

Pra PON setiap cabang olahraga yang 

lolos, dengan demikian atlet juga 

yang berlaga pada Pra PON secara 

otomatis menjadi Atlet pelatda 

persiapan Pekan Olahraga Nasional. 

Akan tetapi sebelum Pra PON ada 

tahapan seleksi yang dilakukan setiap 

cabang olahraga  melalui seleksi 

yang terencana dengan menggunakan 

kriteria yang terukur. 

 Penetapan Cabor dan atlet 

sesuai dengan hasil Pra 

PON 

 Pelaksanaan seleksi Atlet 

setiap cabor berjalan 

dengan baik. 

Komponen Input 

1. Proses perekrutan Atlet melalui 

beberapa tahapan yang dilakukan 

masing-masing cabang olahraga, dan 

hasil tersebut melalui hasil Tim 

Verifikasi cabang olahraga.  

 Pelaksanaan seleksi Atlet 

berjalan dengan baik 

 Tim verifikasi melakukan 

tugasnya dengan baik. 

2. Terkait perekrutan pelatih dilihat dari 

kualifikasi tidak hanya mampu secara 

akdemik tetapi harus mempunyai 

sertifikat dari lembaga yang 

berkompoten juga bisa  pelatih 

mantan atlet  yang pernah berprestasi, 

 Perekrutan pelatih  

berjalan dengan baik. 



241 
 

karena pelatih mantan atlet yang 

berprestasi punya pengalaman dan 

mengetahui masalah teknis, pelatih 

harus memahami cabor yang akan 

dilatih sehingga  akan membantu 

persiapan atlet apalagi kalau pelatih 

ditambah dengan ilmu atau akademisi 

serta lisensi kepelatihannya. 

3. Pengganggaran kegiatan pelatda 

dibebankan dengan anggaran APBD 

melalui KONI dan disalurkan 

kecabor-cabor untuk dipergunakan 

sebagai mana mestinya, hanya 

memang untuk besarannya belum 

maksimal. 

 Kesejahteraan atlet dan 

pelatih belum sesuai.  

4. Kondisi sarana dan prasarana 

memang masih banyak yang belum 

memenuhi standar beberapa cabor 

yang masih kurang, tapi sampai saat 

ini masih bisa di kondisikan sebab 

kondisi saat ini memangbtdak bisa 

kita paksakan. 

 Sarana dan prasarana 

yang digunakan kurang 

memadai. 

5. Program latihan diserahkan ke 

Pelatih masing-masing cabor akan 

tetapi selalu ada pengawasan pihak 

kepala-kepala pelatih karena setiap 

bulannya ada pelaporan masuk di 

panitia terkait perkembangan latihan 

atlet. 

 

 Program Latihan  

 pengawasan 



242 

 

6. Koordinasi semua stakeholder yang 

terkait, KONI, Dispora dan Pengprov 

cabor lyang terlibat dalam program 

Pelatda secara rutin melakukan rapat 

koordinasi untuk melaporkan 

perkembangan kegiatan masing-

masing cabor. 

 Dukungan semua 

penyelenggara sudah 

baik. 

 Stakeholders yang 

dimaksud yaitu KONI, 

Dispora, pelatih, dan 

induk organisasi. 

Komponen Process 

1. Perencanaan proses latihan dilakukan 

oleh Tim Pembinaan kerjasama 

Kepala pelatih, pelatih masing-

masing cabor untuk meyamakan 

persepsi mengenai proglam latihan 

kecabangan 

 Adanya perencanaan  

yang matang dalam 

program pelatda. 

 

2. “Pelaksanaan latihan Atlet dilakukan 

berdasarkan perencanaan yang 

dilakukan oleh Tim dan di monitor 

masing-masing penanggung jawab 

kecabangan yang mempunyai 

peranan paling penting pada proses 

latihan adalah pelatih masing-masing 

cabang olahraga dimana kondisi atlet 

baik itu peningkatan keterampilan 

maupun mental dalam menghadapi 

pertandingan” 

 Pelaksanakan latihan 

sesuai dengan program 

latihan. 

3. Evaluasi dilakukan oleh penanggung 

jawab kecabangan dan dilaporkan 

pada Panitia dalam hal ini KONI 

sebagai pelaksana kegiatan pelatda. 

Perlunya pemberian atau pembaruan 

mengenai sistem priodisasi dan juga 

keterlibatan sport science didalam 

pembuatan program latihan. Dengan 

 Evaluasi dilakukan dan 

dilaporkan kepada panitia 

penyelenggara 



243 
 

demikian akan adanya pembenaran 

dan diharapkan akan memiliki 

kemajuan yang cukup pesat pada 

perkembangan prestasi atlet serta 

pelatih juga harus dilakukan evaluasi 

pada setiap sesi latihan ini ditujukan 

untuk memperbaiki kesalahan – 

kesalahan yang dimiliki atlet. Hal ini 

agar atlet dapat memperbaiki dirinya 

sendiri dengan beberapa koreksi dari 

pelatih. Dengan demikian akan 

terlahirlah atlet yang berprestasi. 

4. Monitoring dan evaluasi dilakukan 

secara bersama-sama guna perbaikan 

pelaksanaan program, karena semua 

proses yang dilakukan mulai tahap 

perencanaan sampai tahap 

pelaksanaan itu sudah dilakukan 

sesuai kemapuan masing-masing 

penanggungjawab, akan tetapi 

manusiawi jika ada salah satu 

kecabangan yang menunjukan hasil 

yang maksimal 

 Perangkat pendukung 

cukup maksimal 

maksimal. 

Komponen Produk 

1. Jika program latihan benar-benar 

dilaksanakan dan didukung sarana 

yang memadai, maka kebugaran 

Atlet akan terjaga, baik itu Kesehatan 

fisik, maupun mental. Oleh karena itu 

dalam menetukan kebugaran bukan 

Menjaga kebugaran Atlet 

dalam menghadapi 

kompetisi.  



244 

 

hanya faktor latihan saja akan tetapi  

makanan dan recovery sangat 

menentukan kondisi atlet. 

2. Pelatda dilakukan dengan harapan 

meningkatkan keterampilan atlet 

baik itu teknik, taktik maupun mental 

atlet yang dipersiapkan dalam 

menghadapi event Nasional. Oleh 

sebab itu maka, setiap 

penyelenggaraan persiapan even 

nasional perlu adanya pengawasan 

dari pihak pemerintah agar 

pelaksanaan tidak hanya di atas 

kertas tetapi implementasi yang 

utama. 

 Adanya peningkatan 

keterampilan atlet. 

3. Hasil pencapaian  Target tidak sesuai. 

 

 

Pengamat, 

 

 

  Aslan 



245 
 

 

TRANSKRIP WAWANCARA 

 

Nama   :  Drs. Ashar,. M.Si 

Jabatan :  Wakil Ketua II Bidang Pembinaan Prestasi 

Hari/tanggal :  

Pukul  :  

Tempat : Kantor Koni Sultra 

 

No. 

Pertanyaan 
Data Reduksi  Data Display 

Komponen Context 

1. Penyelenggaraan Pelatda mempunyai 

landasan hukum yang mempunyai 

kerkuatan hukum yang kuat, yang 

merupakan kebijakan pemerintah 

Provinsi, tentu ini sudah melalui 

proses penetapan dan pengambilan 

keputusan yang sesuai aturan. 

 Landasan yuridis 

program Pelatda  

sesuai dengan 

Peraturan Daerah. 

 Kebijkan pemerintah 

menjadi landasan 

yang kuat dalam 

program Pelatda. 

2. Visi-misi pemerintah daerah tertuang 

jelas dalam anggaran dasar, anggaran 

rumah tangga  Komite Olahraga 

Nasional Indonesia (KONI) Sulawesi 

Tenggara sebagai perpanjangan tangan 

Pemerintah Daerah untuk membina 

atlet, oleh karena itu visi-misi tidak 

hanya dituangkan dalam bentuk narasi 

tetapi implementasi itu yang 

diharapkan. 

 Visi-misi tertuang 

dalam anggaran 

dasar dan anggaran 

rumah tangga 

 Implementasi sesuai 

dengan rencana atau 

program KONI 

 



246 

 

3. Tujuan dan sasaran program pelatda 

salah satunya adalah mengembangkan 

kemampuan atlet dalam  hal 

keterampilan baik teknik, taktik 

maupun psikis secara berjenjang yang 

didasarkan pada prinsip pembinaan 

atlet berjenjang serta menyiapkan atlet 

berprestasi pada kejuaraan-kejuaraan 

Nasional maupun International. 

 Konsistensi rencana 

dan implementasi 

 Menyiapkan atlet 

berjenjang 

 

4. Penetapan cabang olahraga 

berdasarkan hasil Pra PON setiap 

cabang olahraga yang lolos, dengan 

demikian atlet juga yang berlaga pada 

Pra PON secara otomatis menjadi 

Atlet pelatda persiapan Pekan 

Olahraga Nasional. Akan tetapi 

sebelum Pra PON ada tahapan seleksi 

yang dilakukan setiap cabang olahraga  

melalui seleksi yang terencana dengan 

menggunakan kriteria yang terukur. 

 Penetapan Cabor dan 

atlet sesuai dengan 

hasil Pra PON 

 Pelaksanaan seleksi 

Atlet setiap cabor 

berjalan dengan baik. 

Komponen Input 

1. Proses perekrutan Atlet melalui 

beberapa tahapan yang dilakukan 

masing-masing cabang olahraga, dan 

hasil tersebut melalui hasil Tim 

Verifikasi cabang olahraga.  

 

  

 Pelaksanaan seleksi 

Atlet berjalan dengan 

baik 

 Tim verifikasi 

melakukan tugasnya 

dengan baik. 

2. Terkait perekrutan pelatih diliat dari 

kualifikasi tidak hanya mampu secara 

 Perekrutan pelatih  

berjalan dengan baik. 



247 
 

akdemik tetapi harus mempunyai 

sertifikat dari lembaga yang 

berkompoten. 

3. Pengganggaran kegiatan pelatda 

dibebankan dengan anggaran APBD 

melalui KONI dan disalurkan kecabor-

cabor untuk dipergunakan sebagai 

mana mestinya, hanya memang untuk 

besarannya belum maksimal. 

 Kesejahteraan atlet 

dan pelatih belum 

sesuai.  

4. Kondisi sarana dan prasarana memang 

masih banyak yang belum memenuhi 

standar beberapa cabor yang masih 

kurang, tapi sampai saat ini masih bisa 

di kondisikan sebab kondisi saat ini 

memangbtdak bisa kita paksakan. 

 Sarana dan prasarana 

yang digunakan 

kurang memadai. 

5. Program latihan diserahkan ke Pelatih 

masing-masing cabor akan tetapi 

selalu ada pengawasan pihak kepala-

kepala pelatih karena setiap bulannya 

ada pelaporan masuk di panitia terkait 

perkembangan latihan atlet. 

 Program Latihan  

 pengawasan 

6. Koordinasi semua stakeholder yang 

terkait, KONI, Dispora dan Pengprov 

cabor lyang terlibat dalam program 

Pelatda secara rutin melakukan rapat 

koordinasi untuk melaporkan 

perkembangan kegiatan masing-

masing cabor. 

 Dukungan semua 

penyelenggara sudah 

baik. 

 Stakeholders yang 

dimaksud yaitu 

KONI, Dispora, 

pelatih, dan induk 

organisasi. 

Komponen Process 



248 

 

1. Perencanaan proses latihan dilakukan 

oleh Tim Pembinaan kerjasama 

Kepala pelatih, pelatih masing-masing 

cabor untuk meyamakan persepsi 

mengenai proglam latihan kecabangan 

 Adanya perencanaan  

yang matang dalam 

program pelatda. 

 

2. Pelaksanaan latihan Atlet dilakukan 

berdasarkan perencanaan yang 

dilakukan oleh Tim dan di monitor 

masing-masing penanggung jawab 

kecabangan. 

 Pelaksanakan latihan 

sesuai dengan 

program latihan. 

3. Evaluasi dilakukan oleh penanggung 

jawab kecabangan dan dilaporkan 

pada Panitia dalam hal ini KONI 

sebagai pelaksana kegiatan pelatda. 

 Evaluasi dilakukan 

dan dilaporkan 

kepada panitia 

penyelenggara 

4. Monitoring dan evaluasi dilakukan 

secara bersama-sama guna perbaikan 

pelaksanaan program, karena semua 

proses yang dilakukan mulai tahap 

perencanaan sampai tahap pelaksanaan 

itu sudah dilakukan sesuai kemapuan 

masing-masing penanggungjawab, 

akan tetapi manusiawi jika ada salah 

satu kecabangan yang menunjukan 

hasil yang maksimal 

 Perangkat pendukung 

cukup maksimal 

maksimal. 

Komponen Produk 

1. Jika program latihan benar-benar 

dilaksanakan dan didukung sarana 

yang memadai, maka kebugaran Atlet 

akan terjaga, baik itu Kesehatan fisik, 

maupun mental. 

Menjaga kebugaran 

Atlet dalam 

menghadapi kompetisi.  



249 
 

2. Pelatda dilakukan dengan harapan 

meningkatkan keterampilan atlet baik 

itu teknik, taktik maupun mental atlet 

yang dipersiapkan dalam menghadapi 

event Nasional. 

 Adanya peningkatan 

keterampilan atlet. 

3. Hasil pencapaian  Target tidak sesuai. 

 

 

 

Pengamat, 

 

 

 

  Aslan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



250 

 

TRANSKRIP WAWANCARA 

 

Nama   :  Alimin,. S.Sos 

Jabatan :  Pelatih Pencak Silat 

Hari/tanggal :  

Pukul  :  

Tempat : GOR  KONI Sultra 

 

No. 

Pertanyaan 
Data Reduksi  Data Display 

Komponen Context 

1. Pelatihan daerah yang diselengarakan 

untuk persiapan PON  mempunyai 

landasan hukum yang mempunyai 

kerkuatan hukum yang kuat, yang 

merupakan kebijakan pemerintah 

Provinsi, tentu ini sudah melalui 

proses penetapan dan pengambilan 

keputusan yang sesuai aturan.  

 Landasan yuridis 

program Pelatda  

sesuai dengan 

Peraturan Daerah. 

 Kebijkan pemerintah 

menjadi landasan 

yang kuat dalam 

program Pelatda. 

2. Mengenai visi-misi pemerintah daerah 

tertuang jelas dalam anggaran dasar, 

anggaran rumah tangga  Komite 

Olahraga Nasional Indonesia (KONI) 

Sulawesi Tenggara sebagai 

perpanjangan tangan Pemerintah 

Daerah untuk membina atlet, oleh 

karena itu visi-misi tidak hanya 

dituangkan dalam bentuk narasi tetapi 

implementasi itu yang diharapkan. 

 Visi-misi tertuang 

dalam anggaran 

dasar dan anggaran 

rumah tangga 

 Implementasi sesuai 

dengan rencana atau 

program KONI 

 

3. Tujuan dan sasaran program pelatda  Konsistensi rencana 



251 
 

salah satunya adalah mengembangkan 

kemampuan atlet dalam  hal 

keterampilan baik teknik, taktik 

maupun psikis secara berjenjang yang 

didasarkan pada prinsip pembinaan 

atlet berjenjang serta menyiapkan atlet 

berprestasi pada kejuaraan-kejuaraan 

Nasional maupun International. 

dan implementasi 

 Menyiapkan atlet 

berjenjang 

 

4. Penetapan cabang olahraga 

berdasarkan hasil Pra PON setiap 

cabang olahraga yang lolos, dengan 

demikian atlet juga yang berlaga pada 

Pra PON secara otomatis menjadi 

Atlet pelatda persiapan Pekan 

Olahraga Nasional. Akan tetapi 

sebelum Pra PON ada tahapan seleksi 

yang dilakukan setiap cabang olahraga  

melalui seleksi yang terencana dengan 

menggunakan kriteria yang terukur. 

 Penetapan Cabor dan 

atlet sesuai dengan 

hasil Pra PON 

 Pelaksanaan seleksi 

Atlet setiap cabor 

berjalan dengan baik. 

Komponen Input 

1. Proses perekrutan Atlet melalui 

beberapa tahapan yang dilakukan 

masing-masing cabang olahraga, dan 

hasil tersebut melalui hasil Tim 

Verifikasi cabang olahraga.  

 

  

 Pelaksanaan seleksi 

Atlet berjalan dengan 

baik 

 Tim verifikasi 

melakukan tugasnya 

dengan baik. 

2. Terkait perekrutan pelatih diliat dari 

kualifikasi tidak hanya mampu secara 

akdemik tetapi harus mempunyai 

 Perekrutan pelatih  

berjalan dengan baik. 



252 

 

sertifikat dari lembaga yang 

berkompoten. 

3. Pengganggaran kegiatan pelatda 

dibebankan dengan anggaran APBD 

melalui KONI dan disalurkan kecabor-

cabor untuk dipergunakan sebagai 

mana mestinya, hanya memang untuk 

besarannya belum maksimal. 

 Kesejahteraan atlet 

dan pelatih belum 

sesuai.  

4. Kondisi sarana dan prasarana memang 

masih banyak yang belum memenuhi 

standar beberapa cabor yang masih 

kurang, tapi sampai saat ini masih bisa 

di kondisikan sebab kondisi saat ini 

memangbtdak bisa kita paksakan. 

 Sarana dan prasarana 

yang digunakan 

kurang memadai. 

5. Program latihan diserahkan ke Pelatih 

masing-masing cabor akan tetapi 

selalu ada pengawasan pihak kepala-

kepala pelatih karena setiap bulannya 

ada pelaporan masuk di panitia terkait 

perkembangan latihan atlet. 

 Program Latihan  

 pengawasan 

6. Koordinasi semua stakeholder yang 

terkait, KONI, Dispora dan Pengprov 

cabor lyang terlibat dalam program 

Pelatda secara rutin melakukan rapat 

koordinasi untuk melaporkan 

perkembangan kegiatan masing-

masing cabor. 

 Dukungan semua 

penyelenggara sudah 

baik. 

 Stakeholders yang 

dimaksud yaitu 

KONI, Dispora, 

pelatih, dan induk 

organisasi. 

Komponen Process 

1. Perencanaan proses latihan dilakukan  Adanya perencanaan  



253 
 

oleh Tim Pembinaan kerjasama 

Kepala pelatih, pelatih masing-masing 

cabor untuk meyamakan persepsi 

mengenai proglam latihan kecabangan 

yang matang dalam 

program pelatda. 

 

2. Pelaksanaan latihan Atlet dilakukan 

berdasarkan perencanaan yang 

dilakukan oleh Tim dan di monitor 

masing-masing penanggung jawab 

kecabangan. 

 Pelaksanakan latihan 

sesuai dengan 

program latihan. 

3. Evaluasi dilakukan oleh penanggung 

jawab kecabangan dan dilaporkan 

pada Panitia dalam hal ini KONI 

sebagai pelaksana kegiatan pelatda. 

 Evaluasi dilakukan 

dan dilaporkan 

kepada panitia 

penyelenggara 

4. Monitoring dan evaluasi dilakukan 

secara bersama-sama guna perbaikan 

pelaksanaan program, karena semua 

proses yang dilakukan mulai tahap 

perencanaan sampai tahap pelaksanaan 

itu sudah dilakukan sesuai kemapuan 

masing-masing penanggungjawab, 

akan tetapi manusiawi jika ada salah 

satu kecabangan yang menunjukan 

hasil yang maksimal 

 Perangkat pendukung 

cukup maksimal 

maksimal. 

Komponen Produc 

1. Jika program latihan benar-benar 

dilaksanakan dan didukung sarana 

yang memadai, maka kebugaran Atlet 

akan terjaga, baik itu Kesehatan fisik, 

maupun mental. 

Menjaga kebugaran 

Atlet dalam 

menghadapi kompetisi.  

2. Pelatda dilakukan dengan harapan  Adanya peningkatan 



254 

 

meningkatkan keterampilan atlet baik 

itu teknik, taktik maupun mental atlet 

yang dipersiapkan dalam menghadapi 

event Nasional. 

keterampilan atlet. 

3. Hasil pencapaian  Target tidak sesuai 

harapan. 

 

 

Pengamat, 

 

 

 

  Aslan 

 

 

 

 



255 

 

Lampiran 11.  

Saran dan Masukan Validasi Ahli 

Setelah angket tersusun berdasarkan kisi-kisi langkah selanjutnya melakukan validasi 

ahli untuk mengetahui kesesuaian konstruk instrumen yang disusun. Peneliti melibatkan 3 

(tiga) ahli yaitu  Prof. Dr. dr.James Tangkudung, Sport, Med, M.Pd     sebagai ahli pembinaan 

olahraga, Prof. Dr. Ahmad Sofyan Hanif, M. Pd sebagai ahli  pembinaan  olahraga  dan       

Dr. Saiful, M.Kes sebagai Dosen Metodologi Penelitian. Hasil diskusi dijadikan dasar untuk 

penyempurnaan instrumen. Adapun hasil diskusi disajikan pada tabel  sebagai berikut : 

Tabel  Saran dan Masukan Validasi Ahli 

Ahli Saran dan Masukan Kesimpulan 

Prof.Dr.dr.James Tangkudung, 

Sport, Med, M.Pd      

1. Dipelajari konsep CIPP  yang 

dikembangkan oleh Stufflebeam 

agar tepat dalam melakukan 

proses evaluasi. 

2. Kalimat disusun agar mudah 

dimengerti pembaca. 

3. Pencapaian prestasi tidak hanya 

pada perolehan medali, harus 

melihat pencapaian peningkatan 

kemampuan selama proses 

latihan. 

Layak untuk 

digunakan 

dengan revisi 

sesuai saran  

Dr. Ahmad Sofyan Hanif, M. Pd 1. Angket disusun berdasarkan 

kajian teoretik pada bab II 

2. Dari tata bahasa banyak kalimat 

yang bias maknanya sehingga 

perlu dirubah agar jelas 

maksudnya. 

3. Pernyataan pada dimensi proses  

diperbanyak. 

4. Pelaksanaan program bina sosial 

dan pola hidup atlet perlu 

dimasukkan pada dimensi proses. 

5. Penambahan pernyataan tentang 

kesejahteraan atlet, tryout dan 

Layak untuk 

digunakan 

dengan revisi 

sesuai saran 



256 

 

edukasi atlet. 

Dr. Saiful, M.Kes. 1. Revisi sesuai buku referensi yg di 

gunakan dan sempurnakan 

penulisan kalimat yang benar. 

Layak untuk 

digunakan 

dengan revisi 

sesuai saran 

  

Setelah proses validasi langkah selanjutnya dilakukan ujicoba pada 29 orang yang 

terdiri dari atlet, pelatih dan pengurus induk organisasi. Hal ini dilakukan untuk mendapatkan 

derajat validitas dan derajat reabilitas. Dari 75  butir soal terdapat 12 butir soal yang gugur. 

Sehingga total soal pernyatan berjumlah 63 butir soal.  Reliabilitas diartikan sejauhmana hasil 

suatu pengukuran dapat dipercaya.
1
 Adapun laporan hasil uji coba dan angket setalah uji coba 

dapat dilihat pada lampiran. 

 

Pedoman Wawancara 

Validasi konstruk pada pedoman wawancara melibatkan 3 (tiga) ahli yaitu 

Prof.Dr.dr.James Tangkudung, Sport, Med, M.Pd    sebagai ahli bidang olahraga, Dr. Ahmad 

Sofyan Hanif, M. Pd sebagai ahli  bidang  olahraga dan Dr. Saiful M.Kes, sebagai ahli  

Metodologi Penelitian. Hasil diskusi dijadikan dasar untuk penyempurnaan instrumen. 

Adapun hasil diskusi disajikan pada tabel  sebagai berikut : 

Tabel Saran dan Masukan Validasi Ahli 

Ahli Saran dan Masukan Kesimpulan 

Prof.Dr.dr.James Tangkudung, 

Sport, Med, M.Pd      

1. Pedoman wawancara perlu 

dilakukan validasi ahli agar 

konstruk yang dibangun 

benar. 

2. Melakukan wawancara harus 

luwes terkadang 

menggunakan pertanyaan 

Layak untuk 

digunakan dengan 

revisi sesuai saran 

                                                 
1
 Widiastuti., Tes dan Pengukuran Olahraga (Jakarta: PT. Bumi Timur Jaya, 2011), h.11. 



257 

 

yang tidak terstruktur agar 

memperoleh informasi lebih 

dalam. 

3. Harus melihat bahwa 

pembinaan olahraga 

merupakan proses yang 

sistematis, terencana dan 

berkesinambungan. 

4. Melakukan evaluasi 

PELATDA  harus memiliki 

niat baik untuk memperbaiki 

pembinaan olahraga 

Indonesia 

Dr. Ahmad Sofyan Hanif, M. Pd 1. Penambahan pertanyaan 

tentang sarana, dukungan 

dalam bentuk kegiatan 

rekreasi, proses pencairan 

dana yang tidak tepat waktu, 

bagaimana pelaksanaan 

tryout sesuai rencana cabor, 

peningkatan kualitas 

akademik/pendidikan. 

Layak untuk 

digunakan dengan 

revisi sesuai saran 

Dr. Saiful, M.Kes Revisi sesuai saran ahli yang  

lainnya.  

 

Layak untuk 

digunakan dengan 

revisi sesuai saran 

 

 



 

2
5
8
 

Lampiran  12 HASIL DATA ANGKET PENELITIAN 

EVALUASI PROGRAM PELATDA SULAWESI TENGGARA PADA PON XIX 2016 JAWA BARAT 

 
 

 

NO. 

BUTIR SOAL 
KONTEKS 

 

Tujuan Dan Sasaran 
Dasar Hukum & Kebijakan 

pemerintah 

 

Visi Dan Misi 
Pen. Cabor & 

Atlet 
RESP. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 5 4 5 4 4 
2 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 5 4 5 4 5 
3 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 5 4 5 4 5 
4 5 5 4 5 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 
5 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 5 4 4 
6 5 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 5 4 5 4 4 
7 5 5 4 5 4 5 4 4 5 4 4 5 5 4 5 4 5 
8 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 3 5 4 3 5 4 4 
9 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 

10 5 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 
11 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 4 5 4 5 
12 5 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 
13 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 3 4 5 4 5 4 5 
14 5 4 3 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 3 5 4 4 
15 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 
16 5 4 4 5 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 5 4 
17 5 5 4 4 5 5 4 4 5 4 4 5 5 4 5 4 4 
18 4 4 4 5 5 4 5 5 5 4 3 5 4 4 5 4 5 
19 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 4 4 
20 5 4 4 5 5 4 4 4 5 4 4 5 5 4 5 4 5 
21 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 5 
22 4 4 4 5 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 
23 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 5 4 5 4 4 
24 5 4 4 5 5 4 4 4 4 3 4 4 5 4 5 4 4 
25 5 4 4 5 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 5 5 
26 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 3 4 5 4 5 4 5 
27 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 5 4 4 
28 5 5 5 4 4 5 5 3 4 5 5 4 4 4 5 5 4 
29 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 

JUM 136 126 117 125 125 123 122 127 135 115 113 132 131 115 141 124 128 



 

2
5
9
 

 
 

 
KONTEKS 

 
5 20 10 2 9 9 7 6 12 19 1 1 16 15 1 25 8 12 
4 9 19 26 20 20 22 23 16 10 26 24 13 14 26 4 21 17 
3 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 4 0 0 2 0 0 0 
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOT 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 
 

 
5 68.97 34.48 6.90 31.03 31.03 24.14 20.69 41.38 65.52 3.45 3.45 55.17 51.72 3.45 86.21 27.59 41.38 
4 31.03 65.52 89.66 68.97 68.97 75.86 79.31 55.17 34.48 89.66 82.76 44.83 48.28 89.66 13.79 72.41 58.62 
3 0.00 0.00 3.45 0.00 0.00 0.00 0.00 3.45 0.00 6.90 13.79 0.00 0.00 6.90 0.00 0.00 0.00 
2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TOT 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

  



 

2
6
0
 

HASIL DATA ANGKET PENELITIAN 

EVALUASI PROGRAM PELATDA SULAWESI TENGGARA PADA PON XIX 2016 JAWA  BARAT 

 

NO. 

BUTIR SOAL 

INPUT 

Ketersediaan Atlet  Ket. Pelatih  Ketersediaan Dana   Sarpras  Pengelola Koordinasi 

RESP. 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 

1 4 3 4 3 4 4 4 4 2 3 3 2 3 3 2 3 2 3 4 3 4 4 4 4 3 

2 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 4 3 4 3 4 4 3 

3 4 3 4 2 3 4 4 4 2 2 3 2 4 3 2 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 

4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 3 3 3 4 4 3 

5 4 3 4 2 4 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 4 3 3 4 4 4 3 

6 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 2 3 3 2 3 2 2 4 3 3 4 4 4 3 

7 3 3 4 2 3 4 4 4 3 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 3 4 4 4 3 

8 3 3 3 3 3 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 3 4 4 4 4 3 

9 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 2 4 3 3 2 3 3 4 3 3 4 3 4 4 

10 4 4 4 3 3 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 3 2 2 4 3 3 4 4 4 3 

11 3 3 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 

12 4 3 4 2 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 4 3 4 3 4 3 

13 3 3 3 3 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 3 4 3 3 3 4 4 3 

14 3 4 4 3 3 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 4 3 3 4 4 4 

15 4 3 4 2 3 4 4 4 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 3 

16 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 4 3 3 4 4 3 

17 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 2 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 

18 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 2 3 3 3 3 2 3 2 4 3 3 3 4 3 4 

19 3 4 4 3 3 4 3 4 2 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 4 3 4 4 3 

20 4 3 4 2 3 4 4 4 3 3 2 3 3 3 2 3 2 3 4 4 3 4 3 3 3 

21 3 3 4 3 3 4 4 4 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 4 4 3 3 3 4 4 

22 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 

23 4 3 4 3 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 4 3 3 4 4 4 3 

24 4 3 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 4 3 3 3 3 4 3 

25 3 3 4 2 3 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 

26 4 3 3 3 3 4 4 4 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 

27 3 3 4 3 3 4 4 4 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 

28 5 4 5 4 4 4 5 5 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 5 4 5 4 4 5 4 

29 5 4 4 4 4 5 4 4 3 2 3 2 3 3 3 3 3 2 4 4 5 4 4 5 5 

30 4 4 5 4 4 4 4 4 3 2 3 3 3 2 2 3 3 3 4 5 4 4 4 4 5 

31 4 4 4 4 5 5 4 4 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3 5 4 5 4 4 4 4 

32 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 5 4 4 4 

33 4 5 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 



 

2
6
1
 

34 4 4 5 5 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 4 5 5 4 4 4 4 

35 4 4 4 4 4 4 4 4 2 3 2 3 3 3 2 3 3 2 5 4 4 4 4 4 5 

36 4 4 4 4 4 4 5 4 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 5 

37 4 5 5 5 5 5 4 4 2 2 3 3 4 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 5 5 

38 4 4 4 4 4 5 4 5 3 3 2 2 3 3 3 3 3 2 5 4 4 4 4 4 4 

39 4 4 4 5 4 4 4 4 2 2 2 3 3 2 3 3 3 3 4 5 4 4 4 4 4 

40 4 5 4 4 4 4 4 4 3 2 3 3 3 3 2 3 3 2 4 4 4 4 4 4 5 

41 4 4 4 4 4 4 4 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 5 4 

42 5 4 4 4 4 4 4 4 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 5 4 5 4 4 4 5 

43 4 4 5 5 4 4 4 5 3 3 2 2 3 3 3 3 3 2 4 5 4 4 4 4 4 

44 4 5 4 4 4 4 4 4 2 3 3 3 3 2 2 3 3 3 4 4 5 4 4 4 5 

45 4 4 4 4 4 5 4 4 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2 4 4 4 4 4 4 4 

46 5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 4 4 5 4 4 5 4 

47 4 4 4 4 4 4 4 5 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 5 4 4 4 5 4 5 

48 5 4 4 4 5 5 5 4 3 2 3 2 3 2 3 3 2 3 4 5 4 5 4 4 4 

49 4 5 4 5 4 4 4 4 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3 4 4 4 5 4 5 4 

50 5 4 5 4 4 4 4 4 2 3 2 2 3 2 3 3 3 3 4 4 5 4 4 5 4 

51 4 4 5 4 5 5 5 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 5 4 4 4 4 4 4 

52 4 4 4 4 4 5 4 4 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 4 5 5 4 4 4 4 

53 5 4 4 4 4 5 4 4 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 5 5 4 4 4 4 4 

54 5 4 4 4 4 5 5 4 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 4 4 4 5 4 4 4 

55 4 4 4 4 5 5 4 4 3 3 2 2 3 2 3 3 3 3 5 4 5 5 4 4 4 

56 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 4 4 4 5 4 5 4 

57 4 5 4 5 5 4 5 4 3 2 3 2 3 3 2 3 2 3 4 4 4 4 4 4 4 

58 5 4 5 4 4 4 5 4 2 2 3 3 2 3 3 3 3 3 4 4 5 4 4 4 4 

59 4 4 4 4 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 4 5 4 4 4 4 4 

60 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 5 4 5 4 4 5 4 

61 4 5 4 4 4 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 2 3 2 4 4 5 4 4 4 4 

62 5 4 5 4 4 4 4 4 3 2 2 3 2 3 3 3 3 3 5 4 4 4 4 4 4 

63 4 4 4 4 4 5 4 4 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 

64 4 4 4 4 4 5 5 5 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 4 4 4 5 4 5 4 

65 5 4 5 4 4 4 5 4 2 3 2 3 2 3 3 3 3 3 5 4 4 5 4 4 5 

66 4 4 4 4 4 5 4 4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 5 4 4 4 4 4 4 

67 5 4 4 4 4 4 5 4 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 5 4 4 4 5 4 

68 4 4 4 4 4 4 4 5 2 2 2 2 2 3 2 3 3 2 5 5 4 5 5 4 4 

69 4 4 4 5 4 4 4 4 2 3 3 2 2 3 3 3 2 3 4 4 4 4 4 4 4 

70 5 4 5 4 4 4 4 4 3 3 2 3 2 2 2 3 3 3 5 4 4 4 4 5 5 



 

2
6
2
 

71 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 5 4 4 4 

72 4 5 5 4 5 5 4 5 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 4 4 5 4 4 5 

73 4 4 4 5 4 5 4 4 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 4 4 5 4 5 4 4 

74 4 4 4 4 4 5 4 4 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 4 5 5 4 4 4 4 

75 5 4 5 4 4 4 5 4 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 5 4 4 4 4 4 5 

76 4 4 4 4 4 4 4 5 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 

77 5 4 5 4 4 5 4 4 2 3 2 3 3 3 3 3 2 3 5 4 5 5 5 5 4 

78 4 4 4 4 4 4 5 4 3 2 2 2 2 3 2 3 3 3 4 5 5 5 5 4 4 

79 5 4 4 4 4 4 4 4 2 2 3 3 3 3 2 3 3 3 5 4 4 4 4 5 4 

80 4 4 4 4 4 5 4 4 2 2 2 2 3 3 3 2 3 3 4 4 4 5 4 4 4 

81 4 4 4 4 4 4 5 4 2 2 2 3 2 2 3 3 3 3 4 4 4 5 5 4 4 

82 5 4 5 4 4 4 5 5 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 4 4 5 4 5 4 4 

JUM 329 312 336 302 313 346 341 331 216 214 223 216 238 226 223 233 234 231 344 319 324 333 327 338 318 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2
1

6 
2

15
 



 

2
6
3
 

INPUT 

5 17 8 15 8 8 20 14 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 12 18 15 7 14 13 

4 49 50 60 47 51 60 67 65 0 0 0 0 5 0 0 0 1 0 60 49 42 57 67 64 46 

3 16 24 7 20 23 2 1 7 52 50 59 52 64 62 59 69 68 67 3 21 22 10 8 4 23 

2 0 0 0 7 0 0 0 0 30 32 23 30 13 20 23 13 13 15 0 0 0 0 0 0 0 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOT 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 

 

5 20.7 9.76 18.3 9.76 9.76 24.4 17.1 12.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.2 14.6 22 18.3 8.54 17.1 15.9 

4 59.8 61 73.2 57.3 62.2 73.2 81.7 79.3 0 0 0 0 6.1 0 0 0 1.22 0 73.2 59.8 51.2 69.5 81.7 78 56.1 

3 19.5 29.3 8.54 24.4 28 2.44 1.22 8.54 63.4 61 72 63.4 78 75.6 72 84.1 82.9 81.7 3.66 25.6 26.8 12.2 9.76 4.88 28 

2 0 0 0 8.54 0 0 0 0 36.6 39 28 36.6 15.9 24.4 28 15.9 15.9 18.3 0 0 0 0 0 0 0 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOT 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

  



HASIL DATA ANGKET PENELITIAN 

EVALUASI PROGRAM PELATDA SULAWESI TENGGARA PADA PON XIX 2016 JAWA  BARAT 

 

NO. 

BUTIR SOAL 

INPUT 

Ketersediaan Atlet  Ket. Pelatih  Ketersediaan Dana   Sarpras  Pengelola Koordinasi 

RESP

. 
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 

1 4 3 4 3 4 4 4 4 2 3 3 2 3 3 2 3 2 3 4 3 4 4 4 4 3 

2 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 4 3 4 3 4 4 3 

3 4 3 4 2 3 4 4 4 2 2 3 2 4 3 2 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 

4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 3 3 3 4 4 3 

5 4 3 4 2 4 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 4 3 3 4 4 4 3 

6 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 2 3 3 2 3 2 2 4 3 3 4 4 4 3 

7 3 3 4 2 3 4 4 4 3 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 3 4 4 4 3 

8 3 3 3 3 3 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 3 4 4 4 4 3 

9 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 2 4 3 3 2 3 3 4 3 3 4 3 4 4 

10 4 4 4 3 3 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 3 2 2 4 3 3 4 4 4 3 

11 3 3 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 

12 4 3 4 2 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 4 3 4 3 4 3 

13 3 3 3 3 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 3 4 3 3 3 4 4 3 

14 3 4 4 3 3 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 4 3 3 4 4 4 

15 4 3 4 2 3 4 4 4 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 3 

16 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 4 3 3 4 4 3 

17 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 2 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 

18 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 2 3 3 3 3 2 3 2 4 3 3 3 4 3 4 

19 3 4 4 3 3 4 3 4 2 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 4 3 4 4 3 

20 4 3 4 2 3 4 4 4 3 3 2 3 3 3 2 3 2 3 4 4 3 4 3 3 3 

21 3 3 4 3 3 4 4 4 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 4 4 3 3 3 4 4 

22 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 

23 4 3 4 3 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 4 3 3 4 4 4 3 

24 4 3 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 4 3 3 3 3 4 3 

25 3 3 4 2 3 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 

26 4 3 3 3 3 4 4 4 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 

2
64

 



27 3 3 4 3 3 4 4 4 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 

28 5 4 5 4 4 4 5 5 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 5 4 5 4 4 5 4 

29 5 4 4 4 4 5 4 4 3 2 3 2 3 3 3 3 3 2 4 4 5 4 4 5 5 

30 4 4 5 4 4 4 4 4 3 2 3 3 3 2 2 3 3 3 4 5 4 4 4 4 5 

31 4 4 4 4 5 5 4 4 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3 5 4 5 4 4 4 4 

32 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 5 4 4 4 

33 4 5 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 

34 4 4 5 5 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 4 5 5 4 4 4 4 

35 4 4 4 4 4 4 4 4 2 3 2 3 3 3 2 3 3 2 5 4 4 4 4 4 5 

36 4 4 4 4 4 4 5 4 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 5 

37 4 5 5 5 5 5 4 4 2 2 3 3 4 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 5 5 

38 4 4 4 4 4 5 4 5 3 3 2 2 3 3 3 3 3 2 5 4 4 4 4 4 4 

39 4 4 4 5 4 4 4 4 2 2 2 3 3 2 3 3 3 3 4 5 4 4 4 4 4 

40 4 5 4 4 4 4 4 4 3 2 3 3 3 3 2 3 3 2 4 4 4 4 4 4 5 

41 4 4 4 4 4 4 4 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 5 4 

42 5 4 4 4 4 4 4 4 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 5 4 5 4 4 4 5 

43 4 4 5 5 4 4 4 5 3 3 2 2 3 3 3 3 3 2 4 5 4 4 4 4 4 

44 4 5 4 4 4 4 4 4 2 3 3 3 3 2 2 3 3 3 4 4 5 4 4 4 5 

45 4 4 4 4 4 5 4 4 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2 4 4 4 4 4 4 4 

46 5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 4 4 5 4 4 5 4 

47 4 4 4 4 4 4 4 5 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 5 4 4 4 5 4 5 

48 5 4 4 4 5 5 5 4 3 2 3 2 3 2 3 3 2 3 4 5 4 5 4 4 4 

49 4 5 4 5 4 4 4 4 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3 4 4 4 5 4 5 4 

50 5 4 5 4 4 4 4 4 2 3 2 2 3 2 3 3 3 3 4 4 5 4 4 5 4 

51 4 4 5 4 5 5 5 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 5 4 4 4 4 4 4 

52 4 4 4 4 4 5 4 4 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 4 5 5 4 4 4 4 

53 5 4 4 4 4 5 4 4 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 5 5 4 4 4 4 4 

54 5 4 4 4 4 5 5 4 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 4 4 4 5 4 4 4 

55 4 4 4 4 5 5 4 4 3 3 2 2 3 2 3 3 3 3 5 4 5 5 4 4 4 

56 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 4 4 4 5 4 5 4 

57 4 5 4 5 5 4 5 4 3 2 3 2 3 3 2 3 2 3 4 4 4 4 4 4 4 

58 5 4 5 4 4 4 5 4 2 2 3 3 2 3 3 3 3 3 4 4 5 4 4 4 4 

59 4 4 4 4 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 4 5 4 4 4 4 4 

60 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 5 4 5 4 4 5 4 

2
65

 



61 4 5 4 4 4 4 4 4 2 3 3 3 3 3 3 2 3 2 4 4 5 4 4 4 4 

62 5 4 5 4 4 4 4 4 3 2 2 3 2 3 3 3 3 3 5 4 4 4 4 4 4 

63 4 4 4 4 4 5 4 4 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 

64 4 4 4 4 4 5 5 5 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 4 4 4 5 4 5 4 

65 5 4 5 4 4 4 5 4 2 3 2 3 2 3 3 3 3 3 5 4 4 5 4 4 5 

66 4 4 4 4 4 5 4 4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 5 4 4 4 4 4 4 

67 5 4 4 4 4 4 5 4 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 4 5 4 4 4 5 4 

68 4 4 4 4 4 4 4 5 2 2 2 2 2 3 2 3 3 2 5 5 4 5 5 4 4 

69 4 4 4 5 4 4 4 4 2 3 3 2 2 3 3 3 2 3 4 4 4 4 4 4 4 

70 5 4 5 4 4 4 4 4 3 3 2 3 2 2 2 3 3 3 5 4 4 4 4 5 5 

71 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 5 4 4 4 

72 4 5 5 4 5 5 4 5 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 4 4 5 4 4 5 

73 4 4 4 5 4 5 4 4 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 4 4 5 4 5 4 4 

74 4 4 4 4 4 5 4 4 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 4 5 5 4 4 4 4 

75 5 4 5 4 4 4 5 4 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 5 4 4 4 4 4 5 

76 4 4 4 4 4 4 4 5 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 

77 5 4 5 4 4 5 4 4 2 3 2 3 3 3 3 3 2 3 5 4 5 5 5 5 4 

78 4 4 4 4 4 4 5 4 3 2 2 2 2 3 2 3 3 3 4 5 5 5 5 4 4 

79 5 4 4 4 4 4 4 4 2 2 3 3 3 3 2 3 3 3 5 4 4 4 4 5 4 

80 4 4 4 4 4 5 4 4 2 2 2 2 3 3 3 2 3 3 4 4 4 5 4 4 4 

81 4 4 4 4 4 4 5 4 2 2 2 3 2 2 3 3 3 3 4 4 4 5 5 4 4 

82 5 4 5 4 4 4 5 5 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 4 4 5 4 5 4 4 

JUM 329 312 336 302 313 346 341 331 216 214 223 216 238 226 223 233 234 231 344 319 324 333 327 338 318 

 

 

 

 

 

 

 

2
66

 



 

INPUT 

5 17 8 15 8 8 20 14 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 12 18 15 7 14 13 

4 49 50 60 47 51 60 67 65 0 0 0 0 5 0 0 0 1 0 60 49 42 57 67 64 46 

3 16 24 7 20 23 2 1 7 52 50 59 52 64 62 59 69 68 67 3 21 22 10 8 4 23 

2 0 0 0 7 0 0 0 0 30 32 23 30 13 20 23 13 13 15 0 0 0 0 0 0 0 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOT 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 

 

5 20.7 9.76 18.3 9.76 9.76 24.4 17.1 12.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.2 14.6 22 18.3 8.54 17.1 15.9 

4 59.8 61 73.2 57.3 62.2 73.2 81.7 79.3 0 0 0 0 6.1 0 0 0 1.22 0 73.2 59.8 51.2 69.5 81.7 78 56.1 

3 19.5 29.3 8.54 24.4 28 2.44 1.22 8.54 63.4 61 72 63.4 78 75.6 72 84.1 82.9 81.7 3.66 25.6 26.8 12.2 9.76 4.88 28 

2 0 0 0 8.54 0 0 0 0 36.6 39 28 36.6 15.9 24.4 28 15.9 15.9 18.3 0 0 0 0 0 0 0 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOT 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

2
67 



2
59

 2
6

8
 

HASIL DATA ANGKET PENELITIAN 

EVALUASI PROGRAM PELATDA SULAWESI TENGGARA PADA PON XIX 2016 JAWA BARAT 

 
 

NO. 

BUTIR SOAL 

PROSES 

Program Latihan Pelaksanaan Latihan Penilaian Latihan Monev 

RESP. 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 
1 3 2 3 2 2 3 3 3 3 2 3 2 
2 3 3 3 2 3 2 3 3 3 2 2 2 
3 3 2 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 
4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 
5 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 
6 3 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 3 
7 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 
8 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 3 3 
9 3 2 2 3 2 3 3 3 3 3 3 2 

10 2 2 2 3 3 3 3 2 3 3 3 2 
11 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 2 
12 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 
13 2 2 3 3 2 3 3 3 3 2 2 2 
14 2 3 2 2 3 2 2 3 2 3 2 3 
15 3 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 2 
16 2 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 
17 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3 2 3 
18 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 
19 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 2 2 
20 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 3 2 
21 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 
22 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 
23 3 3 2 3 2 2 3 3 2 3 2 2 
24 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 2 
25 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 2 
26 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 2 2 
27 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2 2 

Jum 75 70 74 71 69 70 80 79 77 75 70 59 



2
6

9
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PROSES 

 
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 21 16 20 17 15 16 26 25 23 21 16 5 

2 6 11 7 10 12 11 1 2 4 6 11 22 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOT 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 
 

 
 

5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3 77.78 59.26 74.07 62.96 55.56 59.26 96.30 92.59 85.19 77.78 59.26 18.52 

2 22.22 40.74 25.93 37.04 44.44 40.74 3.70 7.41 14.81 22.22 40.74 81.48 

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TOT 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 



2
70

 

 

 

HASIL DATA ANGKET PENELITIAN 

EVALUASI PROGRAM PELATDA SULAWESI TENGGARA PADA PON XIX 2016 JAWA BARAT 

 
 

NO. 

BUTIR SOAL 

PRODUK 

Kebugaran Fisik Keterampilan Atlet Prestasi Atlet 

RESP. 55 56 57 58 59 60 61 62 63 
1 3 2 3 2 2 2 3 3 3 
2 3 3 2 2 2 2 2 2 3 
3 3 3 2 2 2 2 3 3 2 
4 3 3 2 3 2 2 3 3 3 
5 3 3 2 2 2 2 3 2 3 
6 3 3 2 2 2 2 2 3 2 
7 3 3 3 2 2 2 3 3 3 
8 3 3 2 2 2 2 2 2 3 
9 3 2 2 3 2 2 3 3 3 

10 3 3 2 2 2 1 3 3 3 
11 2 3 2 2 2 2 3 3 3 
12 3 3 2 2 2 2 3 3 3 
13 3 2 3 2 2 2 3 3 2 
14 2 3 2 2 2 2 3 2 3 
15 3 3 2 2 2 2 2 3 3 
16 3 3 2 2 2 2 3 2 2 
17 3 3 3 2 2 2 3 3 3 
18 3 3 2 3 2 2 3 3 3 
19 2 3 2 2 2 2 2 3 3 
20 3 3 2 2 2 2 3 3 2 
21 3 2 2 2 2 2 3 3 3 
22 3 3 2 2 2 2 2 2 3 
23 3 3 2 3 2 2 3 3 3 
24 3 3 2 2 2 2 3 2 3 
25 3 3 2 2 2 2 2 3 3 
26 3 3 2 2 2 2 3 3 3 
27 3 2 2 2 2 2 3 2 3 

Jum 78 76 58 58 54 53 74 73 76 



 

2
71 

 
 
 
 
 
 
 

 
      PRODUK 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3 88.89 81.48 14.81 14.81 0.00 0.00 74.07 70.37 81.48 

2 11.11 18.52 85.19 85.19 100.00 96.30 25.93 29.63 18.52 

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.70 0.00 0.00 0.00 

TOT 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

       

 

 

 

 

 

  

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 24 22 4 4 0 0 20 19 22 

2 3 5 23 23 27 26 7 8 5 

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

TOT 27 27 27 27 27 27 27 27 27 



272 
 

Lampiran 13. 

Rekapitulasi Hasil Data Tiap Sub Fokus Penelitian 

Evaluasi Program Pelatda Sultra pada PON XIX Jabar 

 

No Fokus Sub Fokus 

Rata-rata 

prosentase 

dari 

kuisioner 

(%) 

Kategori 

1 KONTEKS 

Tujuan Dan Sasaran   87 Baik sekali 

Dasar Hukum & 

Kebijakan  
86 Baik sekali 

Visi Dan Misi  87 Baik sekali 

Pen. Cabor & Atlet 87 Baik sekali 

Rata - rata  87 Baik sekali 

2 INPUT 

Ketersediaan Atlet  78 Baik 

Ketersediaan Pelatih 83 Baik sekali 

Ketersediaan Dana 54 Kurang 

Sarana dan Prasarana 57 Kurang 

Ketersediaan Pengelola 80 Baik sekali 

Koordinasi Pelatda Sultra 80 Baik sekali 

Rata - rata  72 Baik 

3 PROSES 

Program  Latihan 54 Kurang 

Pelaksanaan  Latihan 53 Kurang 

Penilaian  Latihan 58 Kurang 

Monev 48 Kurang Sekali 

Rata - rata  53 Kurang 

4 PRODUK 

Kebugaran Fisik  57 Kurang 

Keterampilan Atlet  41 Kurang sekali 

Prestasi  Atlet  55 Kurang 

Rata - rata  51 Kurang 

 



273 
 

Lampiran 14. 

Hasil Data Diagram Batang 

Evaluasi Program Pelatda Sultra pada PON XIX Jabar 

 

 

1. EVALUASI KONTEKS 

 

 

a. Tujuan dan Sasaran 

 
 

 

 

b. Penilaian Dasar Hukum Dan Kebijakan Pemerintah Prov. Sultra 

 

 
 

 

 

94% 

87% 

81% 

86% 86% 85% 

70%

75%

80%

85%

90%

95%

kuis 1 kuis 2 kuis 3 kuis 4 kuis 5 kuis 6

KONTEKS TUJUAN PELATDA

84% 
88% 

93% 

79% 

70%

80%

90%

100%

kuis 1 kuis 2 kuis 3 kuis 4

KONTEKS PENILAIAN DASAR
HUKUM

Baik Sekali  80%-100%  

Baik Sekali  80%-100%  



274 
 

c. Visi dan Misi 

 

 

 

 

 

 

 

d. Penetapan Cabor Dan Atlit   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

78% 
91% 90% 

79% 

97% 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

kuis 1 kuis 2 kuis 3 kuis 4 kuis 5

KONTEKS VISI & MISI PELATDA

86% 

88% 

85%

86%

87%

88%

89%

kuis 1 kuis 2

KONTEKS PENETAPAN CABOR

Baik Sekali  80%-100%  

Baik Sekali  80%-100%  



  275 
 

 

2. EVALUASI INPUT 

 

a. Ketersediaan Atlit 

 

 
 

 

 

b. Ketersediaan Pelatih 

 

 

 
 

 

 

80% 

76% 

82% 

74% 

76% 

70%

75%

80%

85%

kuis 1 kuis 2 kuis 3 kuis 4 kuis 5

INPUT ATLET PELATDA

84% 

83% 

81% 

79%

80%

81%

82%

83%

84%

85%

kuis 1 kuis 2 kuis 3

INPUT PELATIH PELATDA

Baik 70%-79%  

Baik Sekali  80%-100%  



276 
 

 

c. Ketersediaan Dana 

 

 
 

 

d. Ketersediaan Sarana dan Prasarana 

 

 

 

53% 
52% 

54% 
53% 

58% 

55% 
54% 

48%

50%

52%

54%

56%

58%

60%

kuis 1 kuis 2 kuis 3 kuis 4 kuis 5 kuis 6 kuis 7

INPUT PENDANAAN PELATDA

57% 57% 

56% 

56%

56%

57%

57%

58%

kuis 1 kuis 2 kuis 3

INPUT SARPRAS PELATDA

KURANG 50%-59%  

KURANG 50%-59%  



  277 
 

 

e. Pengelola Pelatda Sultra pada PON XIX  Jabar 

 

 
 

 

f. Koordinasi Pelatda Sultra pada PON XIX  Jabar 

 

 
 

 

 

 

84% 

78% 79% 

74%

76%

78%

80%

82%

84%

86%

kuis 1 kuis 2 kuis 3

INPUT PENGELOLA PELATDA

81% 

80% 

82% 

78% 

76%

77%

78%

79%

80%

81%

82%

83%

kuis 1 kuis 2 kuis 3 kuis 4

INPUT KOORDINASI PELATDA

Baik sekali 80%-100%  

Baik sekali 80%-100%  



278 
 

 

3. EVALUASI PROSES 

 

a. Perencanaan  Program Pemusatan  Latihan Daerah 

 

 
 

 

b. Pelaksanaan Latihan Pelatda 

 

 

 
 

 

 

56% 

52% 

50%
51%
52%
53%
54%
55%
56%
57%

kuis 1 kuis 2

PROGRAM LATIHAN

55% 

53% 

51% 

52% 

49%

50%

51%

52%

53%

54%

55%

56%

kuis 1 kuis 2 kuis 3 kuis 4

PELAKSANAAN LATIHAN

Kurang 50%-59%  

Kurang 50%-59%  



  279 
 

 

c. Penilaian Latihan  

 

 

 
 

 

d. Proses Monitoring dan Evaluasi 

 

 

 
 

 

 

59% 59% 

57% 

56% 

54%

55%

56%

57%

58%

59%

60%

kuis 1 kuis 2 kuis 3 kuis 4

PENILAIAN LATIHAN

52% 

44% 

40%

42%

44%

46%

48%

50%

52%

54%

kuis 1 kuis 2

PROSES MONEV

Kurang 50%-59%  

Kurang sekali  0%-49%  

 



280 
 

 

4. EVALUASI  PRODUK 

 

a. Kebugaran Fisik Atlet  

 
 

 

b. keterampilan atlet 

 

 
 

c. Prestasi Atlet 

 

 

58% 

56% 

55%

56%

57%

58%

59%

kuis 1 kuis 2
KEBUGARAN FISIK

43% 43% 

40% 
39% 

36%

38%

40%

42%

44%

kuis 1 kuis 2 kuis 3 kuis 4
KETERAMPILAN ATLET

55% 

54% 

56% 

53%

54%

55%

56%

57%

kuis 1 kuis 2 kuis 3
Prestasi Atlet

Kurang  50%-59%  

 

Sangat Kurang 0%-49%  

 

Kurang 50%-59%  

 



  281 
 

 

Kesimpulan Hasil Data Diagram Batang 

 

1. EVALUASI KONTEKS 

 

 
 

 

 

2. EVALUASI INPUT 

 
   

87% 86% 

87% 87% 

85%

86%

86%

86%

86%

86%

87%

87%

87%

87%

Tujuan &
Sasaran

Dasar hukum &
Kebijakan

Visi dan Misi Penetapan
Cabor& Atlet

EVALUASI KONTEKS

78% 
83% 

54% 57% 

80% 80% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Atlit Pelatih Dana Sarpras Pengelola Koordinasi

EVALUASI INPUT

Kategori  “Baik Sekali (87 %)” 

Kategori  “Baik (72 %)” 



282 
 

 

3. EVALUASI PROSES 

 

 
 

 

4. EVALUASI PRODUK 

 

 
 

54% 53% 
58% 

48% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Program
Latihan

Pelaksanaan
latihan

Penilaian
Latihan

MONEV

EVALUASI PROSES

57% 

41% 

55% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Kebugaran Fisik Keterampilan Atlet Prestasi Atlet

EVALUASI PRODUK

Kategori  “Kurang (53 %)” 

Kategori  “Kurang (51 %)” 



283 

Lampiran 15.  Hasil Prestasi Atlet Kontingen Sultra pada  

PON XIX JABAR 

 

No 
Cabang 

Olahraga 

Jumlah Perolehan Medali 
Jumlah 

Atlet pelatih Emas Perak Perunggu 

1 Atletik 1 1         

2 Tinju 2 1         

3 Balap motor 1 1         

4 Softball 16 1 1     1 

5 Gulat 1 1         

6 Karate 1 1         

7 Kempo 3 1     1 1 

8 Menembak 2 1         

9 Pencak Silat 4 2     1 1 

10 Bulu tangkis 6 1         

11 Takraw 5 1         

12 Biliar 2 1         

13 Taekwondo 1 1     1 1 

14 Dayung 47 5 5 2 3 10 

15 Catur 1 1         

TOTAL 93 20 6 2 6 14 

 



 284 
 

LAMPIRAN 13.  

 

DOKUMENTASI PENELITIAN PELATDA SULTRA  

 PADA PON XIX JABAR 

 
 

 

 

 
 

Kantor KONI Sulawesi Tenggara 

Jl. Achmad Yani, Wua-wua Kendari 

Dr H. Lukman Abunawas, SH.M.Si 

Ketua Umum KONI Sultra Bersama Peneliti 

     



                                                                                                                                                      285 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua KONI Sultra, Lukman Abunawas membuka acara pemusatan 

latihan daerah (Pelatda) untuk persiapan PON Jawa Barat di KONI 

Sultra, Selasa (14/6/2016) 

EVALUASI PELATDA - pelaksanaan rapat evaluasi PON XIX di ruang 

rapat kantor Gubernur Sultra. KONI Sultra merekomendasikan agar 

Peralatan latihan atlet bahan evaluasi (Rabu ,13/7/2016). 

 



 286 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ATLET DAYUNG - KONI Sultra lepas atlet dayung yang berangkat lebih 

awal ke Jawa Barat. Tampak pengutus KONI Sultra serta ketua PODSI 

Sultra foto bersama diacara pelepasan atlet. 

Wagub Sultra, HM Saleh Lasata (kanan) menyerahkan bendera 

kontingen kepada Ketua KONI Sultra, Lukman Abunawas, saat 

pelepasan kontingen Sultra ke PON Jawa Barat, Rabu (14/9/2016) 



                                                                                                                                                      287 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Kapolda Sulawesi Tenggara( Sultra), Brigjen Pol Agung Sabar Santoso, 

melepas secara resmi dua atlet  tembak yang akan berlaga pada Pekan 

Olahraga Nasional (PON) XIX. Pelepasan Moch Afriansyah (kelas air pitol 

man), dan Elsa Triapsari (kelas air pistol women) berlangsung di Gedung 

Polda Sultra, Kamis (1/9). 

 

Atlet menembak, Moch  Apriansa Sedang  berlatih menghadapi PON XIX 

Jawa Barat 

http://kendaripos.co.id/category/index/sulawesi-tenggara/
http://kendaripos.co.id/category/index/sulawesi-tenggara/
http://kendaripos.co.id/category/index/sulawesi-tenggara/


 288 
 

  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tim Pencak Silat Sultra digenjot latihan tiga kali dalam sehari. Ini dilakukan 

untuk lebih mematangkan persiapan atlet pencak silat Sultra menuju PON XIX 

di Jawa Barat September mendatang, Kamis (21/7/2016) 

Pengurus Provinsi (Pengprov)  Ikatan Pencak Silat Indonesia (IPSI) Sulawesi 

Tenggara (Sultra), Sahabuddin (Ketua) akan melakukan Training Center (TC) 

lebih awal dari yang dilaksanakan KONI Sultra 



                                                                                                                                                      289 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ismawati (kelas D Putri) salah satu pesilat Sultra yang berlaga ke PON XIX 

Jawa Barat . 

Pesilat Sulawesi Tenggara Rikki Aris Munandar (kiri) saat berhadapan  pesilat 

Jawa Tengah Muhamad Iqbal (kanan) pada cabang Pencak silat PON  XIX 

Jabar. 

 

 



 290 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Atlet tinju Sultra Erna  saat berlatih di TC menghadapi  PON XIX  Jabar,  

Sejumlah atlet Sultra sedang mengikuti senam pemanasan, Selasa (9/8/2016) 



                                                                                                                                                      291 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Anton Timbang (Ketua). Pengurus Provinsi (Pengprov) Ikatan 

Motor Indonesia (IMI) Sulawesi Tenggara (Sultra) Saat rapat kerja 

daerah (Rakerda) pada 27 Februari 2016 untuk persiapan tim 

balap motor Sultra menuju PON XIX di Jawa Barat September 

Pembalap andalan Sulawesi Tenggara (Sultra) Handi Tuahatu 

menjadikan Kejurnas Motorprix Seri 6 Region V di Sidrap Sulawesi 

Selatan pada 16- 17 Juli sebagai uji coba sebelum ke PON XIX 

September 2016 



 292 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Jelang PON ke XIX Jabar, Tim Dayung Sultra Adaptasi di Arena Lomba 

Handy Tuahatu. Persiapan Latihan menuju PON XIX Jabar 2016  



                                                                                                                                                      293 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Attlet Dayung  Sultra saat  berlatih 

Kadispora Sultra, Tasman Taewa bersama atlet dayung Sultra, Saat  

mempersembahkan emas dan perunggu bagi Sultra di PON XIX Jawa 

Barat. 



 294 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Atlet dayung Sultra Fitri Rahmanjani dan Julianti menunjukan medali emas 

setelah memenangkan nomor Rowing Double Sculls putri 2.000 meter pada 

PON XIX di Situ Cipule, Karawang, Jawa Barat, Jumat (16/9). Fitri 

Rahmanjani dan Julianti meraih medali emas setelah berhasil membukukan 

catatan waktu tercepat delapan menit 15,68 detik. 

 

Atlet dayung Sultra Marjuki (kanan) melewati atlet dayung Jabar Yuda 

Firmansyah (kiri) pada nomor Canoeing C - 1 1000 M Putra PON XIX di Situ 

Cipule, Karawang, Jawa Barat, Senin (19/9). Atlet Sultra tersebut berhasil 

meraih medali emas dengan catatan waktu empat menit 11,90 detik. 



                                                                                                                                                      295 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Abriansyah Tri saputra (olahraga Softball) menerima pengalungan 

medali emas yang diserahkan oleh Ketua DPRD Sulawesi Tenggara 

Abdurrahman Shaleh di PON XIX di Jawa Barat 

Tim Softball Sulawesi Tenggara (Sultra) saat melakukan training centre guna 

mempersiapkan diri menuju PON XIX di Jawa Barat September 2016 mendatang, 

Rabu (2/12/2015) 



 296 
 

 

 

 

 

 

Ketua KONI Sultra, Lukman Abunawas dan salah satu 

Pelatih  Karateka Sultra . 

Nuryofi Islamiani atlet karate saat latihan  persipan  

PON XIX Jabar 2016 



                                                                                                                                                      297 

 

Atlet Taekwondo Sultra, Saat bertanding PON XIX Jabar. 

 

 

 

 

Para atlet cabor Kempo sedang latihan  menuju PON XIX Jabar 2016  



 298 
 

 

 

 

 

 

 

  

Atlet Sultra saat berlatih Bulutangkis di Lapangan Jakarta Sport, Kendari 

Persiapan atlet takraw Sultra menuju PON XIX Jabar  2016 



 

 

RIWAYAT HIDUP PENULIS 

 

 A S L A N, Lahir di Balo  Kabupaten Bombana-Provinsi Sulawesi 

Tenggara  pada tanggal 1 Juli 1978, anak ke enam dari 7 bersaudara 

dari pasangan ibu Nuriani  (Alm) dan  Bapak Laumbana  (Alm).  

Perjalanan  pendidikan  diawali pada tahun 1986  

dengan memasuki sebuah sekolah Dasar Negeri 1 Ambalodangge kabupaten Konawe 

Selatan dan lulus pada tahun 1991, kemudian melanjutkan kembali ke SLTP Negeri 4 

Kendari pada tahun 1991 dan lulus pada tahun 1994 kemudian melanjutkan ke SMU 

Negeri 3 konawe Selatan dan lulus pada tahun 1997. Pada tahun 1997 diterima di 

jurusan Pendidikan Jasmani Kesehatan dan Rekreasi (PJKR) Universitas  Haluoleo 

(UHO)  melalui jalur  Bebas Test, kemudian melanjutkan studi S2 di Pascasarjana 

Universitas Haluoleo (UHO) Kendari, mengambil program studi Pendidikan Olahraga 

pada tahun 2011 dan lulus 2013. Pada tahun 2014 Penulis berkesempatan melanjutkan 

studi S3 di Program Pascasarjana Universitas Negeri Jakarta (UNJ).   Pada tahun 2003 

menikah dengan Misryati, S.Pd dan telah dikaruniai 2 orang anak laki-laki yang diberi 

nama Dicky Fauzan (15 tahun), Dzaky Rizqulah (12 tahun). Pengalaman bekerja tahun 

2002-2003 menjadi guru Penjaskes di SMA Negeri 3 Konawe Selatan, kemudian tahun 

2003-2005 guru Penjaskes SMP Negeri  6 konawe Selatan, 2005-2016 guru penjaskes di 

SMK Negeri 1 Bombana Sulawesi Tenggara, kemudian tahun 2016-2017 guru 

Penjaskes di Sekolah Keberbakatan Olahraga Kabupaten Konawe Selatan, kemudian 

2018 sampai sekarang   guru Penjaskes di SMA Negeri 10 Kendari  Provinsi Sulawesi 



 

 

Tenggara. Karya ilmiah dalam bentuk penelitian yang pernah dilakukan  berjudul: 1) 

Pengaruh latihan plyometrik drill split jump terhadap kecepatan lari 100 meter, 2) 

Pengaruh model pembelajaran langsung dan pemecahan masalah terhadap keterampilan 

lempar cakram, 3) pengaruh model pembelajaran kooperatif tipe tgt terhadap hasil 

belajar lompat jauh gaya menggantung, 4) Pengaruh  metode timbal-balik terhadap hasil 

belajar lompat jauh gaya jongkok. Pengabdian terhadap masyarakat yang pernah 

dilakukan: 1) Tahun 2005-2006  binpres Bapopsi Kabupaten Konawe Selatan, 2) Tahun 

2008-2013 sekreataris PTMSI kabupaten Bombana, 3)Tahun 2019-2023 binpres PP 

PTMSI Prov. Sultra 4) Tahun 2016-2018 Sekretaris FOPI Prov. Sultra, 5) Tahun 2018-

2021 binpres FOPI Prov. Sultra,  6) 2018 binpres FOPI Prov. Sultra sampai sekarang. 

 


	15. LAMPIRAN 1-7
	16. LAMPIRAN 8-9
	17. LAMPIRAN 10 TRANSKRIP WAWANCARA
	18. LAMPIRAN 11 VALIDASI INSTRUMEN
	19. LAMPIRAN 12 Hasil data Konteks 1
	19. LAMPIRAN 12 Hasil data penelitian  (2)
	19. LAMPIRAN 12 Hasil data penelitian 3
	19. LAMPIRAN 12 Hasil data penelitian 4
	20. LAMPIRAN 13 Hasil Penelitian 5
	21. LAMPIRAN 14 Hasil data penelitian 6
	22. LAMPIRAN 15 Hasil data penelitian  (5)
	23. LAMPIRAN 16 DOKUMENTASI
	24. LAMPIRAN 17 RIWAYAT HIDUP

